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Zoran Grgurić (35) iz Kutova živi 
s ogromnom vjerom. Slijep je već  
13 godina, otkako je nastradao u 
teškoj prometnoj nesreći. Sreću 
nakon životne tragedije pronašao 
je u orahovačkoj Udruzi Jaglac, 
gdje se voli družiti s članovima koji 
ga prihvaćaju u potpunosti. Prob-
lemi ovog hrabrog mladog čovjeka 
započeli su još u ranom djetinjstvu. 
- Od rođenja sam imao problema s 
govorom, tako da sam kasno počeo 
pričati i jako sam mucao. Problem 
mucanja odrazio se na moje cijelo 
djetinjstvo jer nisam imao prijatelja 
i svi su me izbjegavali. Djeca su mi 
se rugala i nitko se nije želio igrati 
sa mnom – sjeća se prvog teškog 
životnog razdoblja naš sugovornik. 
Kad je krenuo u školu, kaže, prob-
lemi su postali još veći – uglavnom 
je šutio, srameći se mucanja i bojeći 
se govoriti, a učitelji su to, priča 
nam, shvatili kao da ništa ne zna. 
Postao je „lošim đakom“.  
- Posebni problem predstavljao mi je 
engleski jezik. Kada sam pokušavao 
izreći riječ koju nisam uspijevao, 
ispadalo je to nespretno i smiješno. 
Cijeli razred mi se smijao, a ja sam 
tada još teže pričao i mucao još više. 
Događalo se i da se neki učitelji 
smiju – gorko se sjeća Zoran. Odaje 
nam kako je želio postati svećenik. 
- To je bilo nemoguće jer sam bio 
loš đak i mucao sam. Tako da se 
ta moja želja iz djetinjstva nikada 
nije ostvarila – ističe. Zoran je na-
kon osnovne škole završio zanat za 
automehaničara i autoškolu u kojoj 
je osim A i B kategorije položio C i 
E kategoriju tako da je mogao voziti 
kamion s prikolicom. Zaposlio se 
u Čelik Remontu u Orahovici, kao 
bravar u  aluminijskoj stolariji. 
Život je nakratko postao idealan: 
zaručio se, no onda je došla kobna 

prometna nesreća.  
DRUGI ŽIVOT 

-U svibnju 2005. godine imali smo 
zaruke, a početkom lipnja trebali 
smo krenuti na vjeronauk prije 
vjenčanja. Međutim, jednog jutra 
početkom lipnja, kada sam išao na 
posao, doživio sam tešku prometnu 
nesreću. Nakon nesreće bio sam u 
komi četrdeset dana i nitko nije vje-
rovao da ću preživjeti. Prolazio sam 
rehabilitacije, ali moj je oporavak 
išao teško. Kao posljedica nesreće 
nastala je potpuna sljepoća, teško 
sam hodao i lijeva strana tijela bila 
mi je u spazmu – o strahoti koju je 

preživio ispričao nam je Zoran. U 
međuvremenu mu se rodila kćer 
Ana. - Moja zaručnica nije se mogla 
nositi s cijelom tom situacijom, os-
tavila me i udala se za drugoga. Ja 
to sve shvaćam i prihvaćam, ostali 
smo u dobrim odnosima, a moja 
kćer dolazi povremeno kod mene – 
kaže Zoran.  Nakon brojnih rehabil-
itacija u toplicama, prošao je i psi-
hosocijalnu rehabilitaciju starijih. 
Između brojnih problema, najveći 
je za njega predstavljala fistula na 
nepcu:  hrana mu je završavala 
u nosnoj šupljini pa nije mogao 
jesti. Teško je gutao slinu i imao je 

nesnosne bolove. Punih pet godina 
trajala je agonija, u tom periodu 
prošao je čak 15 operacija, ali mu 
se stanje nije značajno promijenilo. 
No tada se dogodilo čudo vezano 
za njegovu muku iz djetinjstva: 
prestao je mucati. 

SPAS U MEĐUGORJU
Te, 2011. godine, imao sam strašne 
bolove. Teško sam gutao, a kako 
mi je slina curila iz usta, teško sam 
i pričao, gotovo me se nije mo-
glo razumjeti što govorim. Došao 
sam na svetu misu u Međugorju. 
Osjećao sam posebno ozračje toga 
prostora i imao snažnu potrebu 
glasno sudjelovati u misnom slav-
lju. Razmišljao sam da li da šapćem 
u sebi, kao što sam to uvijek činio, 
ili da ipak pokušam naglas izreći 
molitvu. Otvorio sam usta i jako 
glasno bez mucanja kazao ‘I s 
Duhom tvojim’. Svi su pogledali 
u mene. Nakon toga i dan danas 
govorim bez bolova, a mucanje je 
prestalo. Ono što me je mučilo cijeli 
život, prestalo je odjednom – kaže 
Zoran te posebno naglašava kako se 
nakon nesreće prvo morao suočiti 
sa samim sobom. 
- Kada mi se dogodila nesreća i 
kada sam prihvatio sve posljedice 
koje je ona donijela, nisam kren-
uo mijenjati okolinu, nego sebe. 
Čovjek može mijenjati samo sebe. 
Prihvatio sam sve što sam dobio i 
pronašao život. I siguran sam da 
zbog toga kod mene nema plača, 
žalosti jer kad služimo Bogu, istin-
ski, tu nema jauka i boli – poručuje 
Zoran. 

KAD STARI ŽIVOT NESTANE U PAR SEKUNDI 
Oni su preživjeli stravične prometne 
nesreće i iz njih izašli kao novi ljudi

ZORAN GRGURIĆ IZ KUTOVA OSTAO JE SLIJEP NAKON PROMETNE 
NESREĆE I 40 DANA BIO JE U KOMI 

Shvatio sam da čovjek može mijenjati samo sebe

DAMIR VILJEVAC KAŽE DA DANAS 
NA INVALIDNOST GLEDA KAO NA 
NOVU ŽIVOTNU PRILIKU 
Zbog pada s motora više nikad 
neće hodati, no ima čeličnu 
volju i nevjerojatan optimizam 
• Najgore je to što mi se vratio osjet u cijelo tijelo 
i sada trpim ogromne bolove u kuku koje ni doze 
morfija više ne mogu odagnati - ističe Damir te 

dodaje kako se nada posebnoj operaciji kuka.

• Kada mi se dogodila nesreća i kada sam prihvatio sve posljedice 
koje je ona donijela, nisam krenuo mijenjati okolinu, nego sebe.

Lucija M. Hock, Vladimir Grgurić 

Jeste li se ikada zapitali koliko nam se 
život može promijeniti u samo nekoliko 
sekundi? Koliko je život u opasnosti ako 
popijemo samo jednu čašicu vina ili piva 
ili na tren skrenemo pogled i opustimo 
se u krivom trenutku? Ili samo imamo 
nesreću da smo u krivom trenutku bili na 
krivom mjestu? Dovoljan je samo jedan 
tren da više nikada ne možemo pomak-
nuti nogu, da više nikada ne možemo 
hodati, vidjeti boje, pisati ili plesati, 
zagrliti dragu osobu. Istinita je ona naro-
dna izreka koja kaže „da uvijek nosimo 
glavu u vreći“. Treba se zapitati nad time. 
Odlučili smo to i sami, u želji da po-
dignemo svijest o crnoj statistici koja je 
svakodnevica na našim cestama. Otkrijte 
priče dvojice muškaraca kojima se život 
potpuno promijenio zbog prometne 
nesreće.  Donosimo ih jer znamo da one 
govore više od bilo koje brojke, analize 
i upozorenja o tome da je najvažniji 
suvozač uvijek – vlastita savjest. 

Foto: Ilustracija

Prije pet godina, Damir Viljevac doživio 
je tešku prometnu nesreću. Uslijed 
brže vožnje na motoru, pri ulasku u 
zavoj naišao je na šljunak na cesti te 
se odsklizao, sletjevši pritom u obližnji 
kanal pored ceste. Posljedice su bile 
kobne: prijelom vrata na nekoliko 
mjesta, točnije na petom, šestom i sed-
mom kralješku. Oštećena mu je leđna 
moždina jer se od siline udarca pršljen 
doslovno nabio u nju, pretrpio je vanjski 
prijelom noge i napuknuće ruke. -Prvi 
tren, kada sam se probudio na mjestu 
nesreće, pokušao sam micati nogama i 
rukama, no nisam mogao. Krvi je bilo 
posvuda, gledao sam kako mi doslovno 
pršće iz noge – o kobnoj nesreći gov-
ori nam Damir. Po dolasku u bolnicu, 
otkrivena mu je ozljeda lijevoga kuka i 
to na šest mjesta. A tada je stigla i di-
jagnoza koja je obilježila ostatak nje-
gova života: tetraplegija. Nikad više 
neće moći hodati. Ozljede vrata, ruke i 
noge su se, koliko je moguće, oporavile, 
no kuk je i dalje ostao problem. -Najg-
ore je to što mi se vratio osjet u cijelo 
tijelo i sada trpim ogromne bolove u 
kuku koje ni doze morfija više ne mogu 
odagnati – ističe Damir te dodaje kako 
se nada posebnoj operaciji kuka. Sam 
put pomirbe da više nikada neće ho-
dati trajao je dugo. - Znao sam da sam 
ozlijeđen, ali nisam znao koliko su teške 
ozljede ni koliko će dugo trajati opora-

Damir Viljevac u nesreći je prepoznao priliku za novi život

Zoran s članicama Jaglaca, gdje se osjeća prihvaćeno i sretno
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VAŽNO ULAGANJE I U SPORTSKI DUH
Virovitica godišnje pomaže čak 900 
klubova koji rade s djecom i mladima 

Uz nastavak pomoći u kupnji udžbenika, prijevozu učenika i  
stipendijama, gradonačelnik Ivica Kirin naglasio je važnost 
ulaganja u još jedan segment društva – sport.
Više od 1,6 milijuna kuna godišnje izdvoji se iz proračuna za 
rad sportskih klubova na području grada, poručio je.
– Više od 90 % klubova koji se financiraju iz Sportske zajed-
nice grada Virovitice rade s djecom i mladima do 18. godine 
života. Zato nam je pomoć sportu iznimno važna te će uvijek 
imati našu potporu – rekao je I. Kirin.

Marija Lovrenc 

UDVOSTRUČENA NAKNADA ZA NOVOROĐENČE PRVA 
DEMOGRAFSKA MJERA U 2019. GODINI 

Grad Virovitica za prvo dijete 
daje tisuću kuna te po tisuću 
kuna za svako sljedeće
• Pomagat ćemo baš svako novorođeno dijete na području grada, a onim obiteljima koje se nalaze u 
teškoj situaciji pomagat ćemo dalje i putem socijalnih davanja – rekao je I. Kirin.

Grad Virovitica udvostručit će iz-
nos za jednokratnu pomoć kod 
rođenja djeteta pa će umjesto 500 
kuna svako novorođeno dijete na 
području Virovitice dobiti tisuću 
kuna. Za prvo dijete roditelji bi tako 
ostvarili pravo na novčanu pomoć u 
iznosu od 1.000 kuna, za drugo di-
jete 2.000 kuna te za svako sljedeće 
po tisuću kuna više.
Najavio je to gradonačelnik Ivica Ki-
rin koji je u petak sa svojim surad-
nicima, zamjenicima Damirom 
Marenićem i Vlastom Honjek-
Golinac te pročelnikom Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti Ale-
nom Bjelicom održao konferenciju 
za novinare.

POMOĆ SVAKOM 
NOVOROĐENČETU 

– Pomagat ćemo baš svako 
novorođeno dijete na području gra-
da, a onim obiteljima koje se nalaze 
u teškoj situaciji pomagat ćemo 
dalje i putem socijalnih davanja – 
rekao je I. Kirin.
Jednokratna pomoć za novo-
rođenčad prema imovinskom cen-
zusu ostaje kao i do sada, kako bi 
najviše dobili upravo oni kojima 
je to najpotrebitije, poručili su u 
Gradskoj upravi, a drugi oblik je 
kroz Odluku o socijalnoj skrbi, koja 
ostaje nepromijenjena.
Prva je to u nizu demografskih mjera 
koje će ove godine provesti Grad, 
najavio je I. Kirin te dodao kako je 
ovaj potez omogućen novom por-
eznom reformom. Na godišnjoj je 
razini Grad Virovitica iz proračuna 
izdvajao oko sto tisuća kuna za jed-
nokratnu pomoć djetetu, uz dodat-
nih sto tisuća kuna na razna soci-
jalna davanja. S novom odlukom taj 

˝Gradonačelnik sa suradnicima i pročelnikom na konferenciji za novinare

će iznos u proračunu za ovu godinu 
biti znatno veći, rekao je.

POMAŽE I POREZNA 
REFORMA

– Grad Virovitica poreznom re-
formom dobit će 13 milijuna kuna 
više i glavni dio tog novca usmjerit 
ćemo upravo onim skupinama 
kojima najviše treba – smatra 
gradonačelnik Kirin.
Početak je to još veće brige o naj-
manjima, najavio je I. Kirin, budući 
da je Gradska uprava dosad znatna 
sredstva već uložila u energetsku 
obnovu škola i vrtića, izgradnju no-
gostupa i u druge potrebe.
U značajnije korake ulaganja u bolji 
standard i brigu za najmlađe ulaze i 
programi produženog boravka u os-
novnim školama, poslijepodnevna 
smjena u Dječjem vrtiću Cvrčak te 
drugi projekti koje je Grad proveo 
ili provodi u suradnji s nadležnim 
ministarstvima i putem fondova 
Europske unije, naglasio je.

KAD STARI ŽIVOT NESTANE U PAR SEKUNDI 
Oni su preživjeli stravične prometne 
nesreće i iz njih izašli kao novi ljudi

-I dalje ćemo raditi na pitanjima 
opreme škola, novih nogostupa i 
vrtića, no grad čine ljudi i sada je 
najvažnije ulagati u najmanje, u 
one standarde koji će njima najviše 
pomoći. Zgrade jesu važne, no bez 
ljudi ne vrijede – poručio je I. Kirin 
te dodao da prvi demografski potez 
u ovoj godini „nije demagogija“ 
nego prilika koju je grad odmah 
iskoristio.  
Podsjetio je pritom na projekte 
koji će u obrazovnom, kulturnom 
i sportskom dijelu značiti važne 
promjene u podizanju standarda i 
pomoći roditeljima, djeci i mladi-
ma: novi Dječji vrtić u Sv. Đurđu, 
novu Područnu školu u Čemernici 

i novi COOR, novu Glazbenu školu 
Jan Vlašimsky…
 – Moram reći da smo na samom 
vrhu u RH po izdvajanju sredstava 
za predškolski odgoj, za rad našeg 
Dječjeg vrtića Cvrčak osiguravamo 
godišnje oko sedam milijuna kuna 
– o prioritetima proračuna re-
kao je I. Kirin koji je poručio kako 
zahvaljuje Virovitičko-podravskoj 
županiji, Vladi, premijeru Andreju 
Plenkoviću i ministru Tomis-
lavu Tolušiću. – Suradnja nam je 
omogućila da budemo partneri na 
svim nama važnim projektima i 
hvala svima što zajedno radimo na 
podizanju standarda za sve naše 
građane – rekao je I. Kirin. 

IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA
Diljem županije gradi se deset novih vrtića

Potpredsjednik Vlade RH i mini-
star poljoprivrede, Tomislav Tolušić 
prigodom prošlotjedne posjete 
Gradu Virovitici, dotaknuo se 
mnogobrojnih mjera koje provodi 
Vlada RH, kao i Ministarstvo poljo-
privrede. Jedna je od demografskih 
mjera i gradnja novih ili obnova 
postojećih dječjih vrtića, iz Progra-
ma ruralnog razvoja. 
– Ministarstvo poljoprivrede pot-
pisalo je ugovor za gradnju ili ob-
novu 200 dječjih vrtića diljem 
Hrvatske. To je investicija od oko 
milijardu kuna, a gradove i općine 
neće koštati ništa jer sve sufinancira 
ministarstvo. Samo na području 

Virovitičko-podravske županije 
gradit će se deset vrtića, kako 
ovdje u Virovitici (Sveti Đurađ), 
tako i u: Špišić Bukovici, Gradini, 
Lukaču, Suhopolju, Sopju, Voćinu, 
Čađavici, Crncu (Velikom Rastovcu) 
i Čačincima. Smatram da bi cijena 
vrtića koju plaćaju roditelji trebala 
biti jeftinija ili pak besplatna, gdje je 
to moguće, jer djeca su naš prioritet. 
Sufinanciranje boravka djece od 
strane općina i gradova, direktna je 
potpora roditeljima i demografska 
je mjera – između ostalog kazao je 
Tomislav Tolušić. 

K.T., M. Lo. 

DAMIR VILJEVAC KAŽE DA DANAS 
NA INVALIDNOST GLEDA KAO NA 
NOVU ŽIVOTNU PRILIKU 
Zbog pada s motora više nikad 
neće hodati, no ima čeličnu 
volju i nevjerojatan optimizam 
• Najgore je to što mi se vratio osjet u cijelo tijelo 
i sada trpim ogromne bolove u kuku koje ni doze 
morfija više ne mogu odagnati - ističe Damir te 

dodaje kako se nada posebnoj operaciji kuka.

vak – ističe Damir, koji je oporavak prvo 
započeo u  bolnici Virovitica, a nastavio 
ga u Varaždinskim toplicama.
Damir je danas nasmijan i vedar mo-
mak, nema ni traga pesimizmu – ne 
dopušta si to, kaže. No život koji vodi 
nije lagan, svaki je dan borba. O njoj 
Damir ionako puno već zna. Kao 
dvadesetogodišnjak prvo je zakoračio 
u pakao droge iz koje se, godinu dana 
prije nesreće, uspio sam izvući: jednos-
tavno nije posustajao.
No, nakon nesreće, opet je pao u ovis-
nost - shvativši da nikada više neće 
moći hodati, predao se alkoholu kako bi 
ublažio tugu. Uslijedila je nova životna 
bitka. 
- Danas sam čist – i od droge i od alko-
hola, riješio sam se čak i doza morfija. 
Trudim se učiniti ono što je najbolje za 
mene -ističe Damir koji mnogo čita o 
svojem stanju, uči kako poboljšati tje-
lesno zdravlje te svakodnevno vježba 
kako bi se mogao potpuno osamostaliti. 
Uz snagu volje i prije svega uz odlučnost 
da će se stanje koliko je moguće poprav-
iti, Damir ide dalje kroz život. - Još sam 
mlad – planiram imati obitelj jednoga 
dana – ističe Damir koji naprosto zrači 
pozitivnim stavom, radošću, dobrotom 
i skromnošću te potiho dodaje da bi vo-
lio imati nova kolica kako bi se potpuno 
mogao osamostaliti.

Damir Viljevac u nesreći je prepoznao priliku za novi život
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MINISTAR TOLUŠIĆ PRILIKOM POSJETA VIROVITICI NAGLASIO: 

“Virovitica je grad u kojem se 
danas najviše gradi u Hrvatskoj“ 
• Danas, svaki projekt koji se može financirati iz 
EU projekata, sufinancira se kroz njih, jer smo ih 
spremno dočekali – poručio je T. Tolušić.

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA VIROVITICA
Veseli i zabavni zimski praznici kroz sti-
hove, ples, kreativnost i glazbu
Gradska knjižnica i čitaonica u Virovitici za posljednji tjedan školskih zim-
skih praznika pripremila je bogat, kreativan i zanimljiv program. U surad-
nji Dječjeg odjela, Igraonice i Društva „Naša djeca“ Virovitica polaznici 
radionica imali su priliku uživati u pet zanimljivih radionica i u jednom fil-
mu. Tako su brojni mališani uživali u radionici književnog  istraživanja i st-
varanja, likovnoj, glazbenoj, kreativnoj i plesnoj radionici, kao i u zimskom 
filmu. Radionice su vodile Marina Mađarević, Mirjana Kotromanović, Anja 
Brabec, Ana Milković Jovanović, Dunja Talijanac i Ivana Molnar koje su 
veselim polaznicima uljepšale ove zimske praznike.                         Ž. Đ. L. 

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Za novu školu 
u Čemernici 
gotova 
projektna 
dokume-
ntacija 
Nakon što je Gradu Virovitici 
odobren projekt izgradnje no-
vog dječjeg vrtića u Sv. Đurđu, 
u punom su jeku pripreme za 
još jedan projekt kojim će se 
poboljšati uvjeti obrazovanja 
naših najmlađih. Riječ je o 
novoj zgradi Područne škole u 
Čemernici za koju je završena 
projektna dokumentacija. Mini-
starstvo znanosti i obrazovanja 
dalo je suglasnost za idejni 
projekt, a ovih se dana očekuje 
i suglasnost za glavni projekt. 
Po dobivanju suglasnosti, kreće 
se u ishođenje građevinske 
dozvole, zatim slijedi javna 
nabava te sam početak 
izgradnje. Izgradnjom nove 
škole omogućit će se odvijanje 
nastave za četiri razredna odjela 
u dvjema smjenama.

Govoreći pred novinarima prilikom svojeg 
posjeta Virovitici u petak,  uz gradonačelnika 
Ivicu Kirina i njegove zamjenike Damira 
Marenića i Vlastu Honjek – Golinac, potpred-
sjednik Vlade RH i ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić dotaknuo se projekata koji 
se grade na području Virovitice kao i gradnje 
brze ceste koja će kvalitetnije spojiti Viro-
viticu i Zagreb.
– Gledajući veličinu grada i broj stanovnika, 
jer ovo nije Zagreb, Virovitica je grad u kojem 
se danas najviše radi u Hrvatskoj. Toliko 
građevinskih dizalica u Virovitici nisam vidio 
od 2009. i 2010. godine, kada se gradila nova 
zgrada bolnice. Obnavlja se dvorac Pejačević, 
gradi se COOR s dvoranom, nova dnevna bol-
nica, hala Viroexpa, uskoro će početi gradnja 
Tehnološko-inovacijskog centra kod Visoke 
škole, u tijeku je javno savjetovanje za Siranu 

u Virovitici. Sve to su veliki projekti, o 
kojima nekada, dok se nisu otvorili eu-
ropski fondovi, nismo mogli ni sanjati – 
poručio je T. Tolušić i rekao kako su Vi-
rovitica i Virovitičko-podravska županija 
na vrijeme prepoznali važnost fondova. - 
Danas, svaki projekt koji se može financira-
ti iz EU projekata, sufinancira se kroz njih, 
jer smo ih spremno dočekali. Danas se kroz 
EU projekte sufinancira i dvorac Janković u 
Suhopolju, Geopark Parka prirode Papuk, 
poduzetnički inkubatori u Pitomači, Slatini i 
Orahovici. Tu su i dva sustava navodnjavanja, 
Novi Gradac – Detkovac i Đolta… - nabrojao 
je aktualno ministar. Dotaknuo se i važne in-
vesticije – brze ceste prema Zagrebu. - Osigu-
rano je 55 milijuna kuna za konačnu izradu 
projektne dokumentacije, a čim dođemo do 
građevinske dozvole, krenut ćemo u njezinu 

gradnju. Da smo imali građevinsku dozvolu, 
da nas je ona čekala, recimo, 2016. ili 2017. 
godine, brza cesta prema Zagrebu već bi se 
gradila – naglasio je Tomislav Tolušić.  

M. Lo., V.L., Foto: J. Vidović 

T. Tolušić i I. Kirin sa obraćanja novinarima

Pri kraju 
radovi na 
energetskoj 
obnovi u 
Brlićima 
Radovi na energetskoj obnovi 
Osnovne škole Ivane Brlić – 
Mažuranić Virovitica pomalo 
se privode kraju. Završava 
se fasada u dvorišnom dijelu 
škole, a trenutno su u tijeku i 
radovi na izoliranju podruma 
te sanaciji hladnih mostova 
između grijanog i negrijanog 
prostora. Učenici i djelatnici 
škole imat će tako ugodniji bo-
ravak u svojoj školi, a ostvarit 
će se i značajne energetske 
uštede. Predviđena ušteda za 
grijanje iznosi 52,54 posto, 
dok bi ušteda kod primarne 
energije bila 42,29 posto.
Projekt, koji se sufinancira iz 
EU fondova, prijavila je Raz-
vojna agencija VTA, a Brlići ga 
provode u suradnji s osnivačem 
– Gradom Viroviticom.

GRAD POSTAO TRAJNI VLASNIK ZGRADE NEKADAŠNJE 
ŠUMARIJE U VIROVITICI 
Bivša šumarija postaje moderan Dom 
hrvatskih branitelja
Gradonačelnik Ivica Kirin potpisao je u utorak s Hrvatskim šumama Ugovor o 
darovanju nekretnina temeljem kojeg nekadašnja zgrada virovitičke Šumarije 
u Massarykovoj ulici prelazi u trajno vlasništvo Grada. U budućnosti će to biti 
Dom hrvatskih branitelja u kojem će biti smješten Muzej Domovinskog rata, 
područni ured Ministarstva hrvatskih branitelja, a tu će ujedno moći raditi 
i braniteljske udruge. U zgradi će se nalaziti i dnevni boravak za druženje 
branitelja, prostor za održavanje većih skupova, poput braniteljskih skupština, 
predavanja i slično… Za budući Dom branitelja Grad Virovitica izradio je ide-
jno rješenje, a potpisivanjem ovog ugovora stvorile su se pretpostavke za real-
izaciju projekta. Gradonačelnik Kirin prilikom potpisivanja ugovora zahvalio 
je na podršci projektu Upravi Hrvatskih šuma, potpredsjedniku Vlade RH i 
ministru poljoprivrede Tomislavu Tolušiću te ministru hrvatskih branitelja 
Tomi Medvedu.                                                V.L.
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Virovitica je grad u kojem 
se do sad najviše gradi, pro-
jekti su u novom proračunu, 
ulaganja u komunalnu in-
frastrukturu, obrazovanje 
i sport. Neki su projekti 
lokalno važni, neki su bitni 
za cijelu županiju, a neki 
predstavljaju i investicije 
s kojima se Virovitica kao 
grad može podičiti u cijeloj 
Hrvatskoj. Kako vidi prošlu 
godinu i što građani mogu 
očekivati u 2019., pitali smo 
gradonačelnika Ivicu Kirina. 
Kako ste zadovoljni 
2018. godinom? 
Mislim da s proteklom godi-
nom možemo biti i više nego 
zadovoljni jer 2018. je de-
finitivno bila godina velikih 
infrastrukturnih projekata. 
Naši građani su već navikli na 
strojeve, radnike i investicije 
koje mijenjaju izgled ulica 
i trgova iz tjedna u tjedan. 
To je rezultat aktivnog rada 
djelatnika kako gradske, tako 
i županijske uprave, grad-
skih tvrtki te naših razvojnih 
agencija, VTA i VIDRA-e, na 
privlačenju EU sredstava. 
Naime, u suradnji s Grad-
skom Razvojnom agencijom 
VTA trenutno u provedbi 
imamo 30 isključivo grad-
skih projekata vrijednih 135 
milijuna kuna. 
Veći dio projekata koji nam 
je odobren u 2018. godini, 
u realizaciju će krenuti ove 
godine, no možemo reći 
kako smo veći dio zacrtanih 

planova realizirali. 
Koje biste projekte i 
mjere istaknuli kao 
najvažnije? 
Prije svega nastavak obnove 
Dvorca Pejačević i Gradskog 
parka, našeg najznačajnijeg 
projekta vrijednog preko 80 
milijuna kuna. Obnovili smo 
i Mali park koji je postao 
prava zelena oaza za odmor 
i rekreaciju. Nastavili smo 
s uređivanjem cesta, no-
gostupa, novih parkirališnih 
mjesta, dječjih igrališta, a u 
cilju sigurnosti najranjivi-
jih sudionika u prometu, 
biciklista i pješaka, uredili 
smo biciklistički promet u 
središtu grada, radimo na re-
konstrukciji Ulice Sv. Križa 
u Milanovcu…Prošle godine 
započeli smo s još jednim 
dugo očekivanim projek-
tom - izgradnji novog Cen-
tra za odgoj, obrazovanje 

i rehabilitaciju i trodijelne 
školske sportske dvorane. 
Privodimo kraju i radove na 
energetskoj obnovi naših 
odgojno-obrazovnih ustano-
va. Također, odobren nam 
je projekt izgradnje nove 
Područne škole u Čemernici 
te Dječjeg vrtića u naselju 
Sveti Đurađ. Projekti poput 
ovih su nam iznimno važni 
jer je cilj našim najmlađima 
omogućiti što kvalitetnije i 
suvremenije uvjete obrazo-
vanja. Ovdje treba spomenu-
ti i brojne županijske pro-
jekte na području grada 
Virovitice koji su u provedbi, 
poput dogradnje i opremanja 
dnevnih bolnica Opće bolnice 
Virovitica, izgradnje hale za 
sajam Viroexpo, Tehnološko 
inovacijski centar, kao i 
privatne investicije: Dom za 
starije i nemoćne osobe Ba-
turina, A&A Bioenergy Viro, 

Tvornica dobre hrane…
Novi proračun „težak“ 
je preko 286 milijuna 
kuna. Što građani mogu 
očekivati? 
Nastavljamo s investicijskim 
ciklusom jer najveći dio sred-
stava otpada upravo na grad-
ske projekte sufinancirane iz 
fondova Europske unije i iz 
Državnog proračuna.
Tako je u godini pred nama 
predviđena rekonstrukcija 
javne rasvjete koja se plani-
ra energetski poboljšati na 
cijelom području grada, 
izgradnja novih parkirališta 
u Gajevoj ulici te pokraj hale 
Viroexpo, uređenje promet-
ne zone oko Osnovne škole 
Ivane Brlić - Mažuranić, 
željezničko-cestovni prijelazi 
u Taborištu, dječja igrališta i 
drvoredi, izgradnja ceste na 
području Virovitičkih jezera, 
kružni tok u Milanovcu, as-
faltne presvlake u najlošijim 
ulicama u gradu…
Uz sve navedeno, Grad će 
krenuti u izradu projektne 
dokumentacije za javnu rasv-
jetu u Bilogorskoj ulici do obi-
laznice, za novu mrtvačnicu 
na Gradskom groblju te za 
Autobusni kolodvor. Između 
ostalog, u planu je i gradnja 
nerazvrstanih cesta u zoni 
Antunovac, spojne ceste 
Gajeve i Vinkovačke ulice, 
izgradnja novog sportsko-
rekreacijskog centra unutar 
kojega bi se smjestili bazeni i 
gdje ćemo osigurati dodatne 
sadržaje za rekreativce.
Koji su ključni projekti u 
ovoj godini? 
Nastavljamo s provedbom 
jednog od najvećih projekata 
na području Virovitice i ci-
jele Virovitičko-podravske 
županije. Riječ je o projektu 
Aglomeracija Virovitica, 
odnosno gradnji uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda. 
Nadalje, u planu je uređenje 
Doma branitelja, nove ceste, 
nogostupi, parkirališna mjes-
ta, dječja igrališta. Očekuje 
nas i niz projekata energetske 
obnove koji su prijavljeni u 
suradnji s našom Razvojnom 
agencijom VTA, a među koji-
ma su obnova zgrade Centra 
kulture, Gradskog društva 

Crvenog križa, Sportske za-
jednice, Područne škole u 
Milanovcu, zgrade Streljane 
te mjesnih domova u našim 
prigradskim naseljima. 
Koji biste projekt voljeli 
dovršiti do kraja svog 
mandata i koja je vaša 
vizija Virovitice kao gra-
da u budućnosti? 
Cilj mene kao gradonačelnika 
te mojih suradnika je da u 
suradnji sa županijskim ti-
jelima, resornim ministar-
stvima i državnim tvrtkama, 
uz apsolutnu podršku Vlade 
RH, iskoristimo potencijal 
EU fondova ne samo za javne 
projekte, nego i razvoj cjelok-
upnog gospodarstva grada 
Virovitice, a tu mislim na 
razvoj OPG-a, obrta te malih 
i srednjih tvrtki, kako bismo 
povećali potencijal kvalitet-
nih i dobro plaćenih radnih 
mjesta i time zadržali ljude. 
Projektima koje provodimo 
nastojimo podići kvalitetu 
života kako u središtu gra-
da, tako i u prigradskim 
naseljima gdje također kon-
tinuirano radimo na podi-
zanju standarda. Prostor za 
napredak vidimo u izgrad-
nji dodatne infrastrukture 
za najmlađe, od dodatnih 
kapaciteta vrtića, gradskih 
bazena, modernih dječjih 
i športskih igrališta, pros-
tora za rad mladih. Također, 
želimo dodatno upotpuniti 
športske i kulturno-zabavne 
sadržaje za sve uzraste na 
području našeg grada: od 
šetnica, biciklističkih staza 
do novih prostora za rek-
reaciju. Planiramo i sadnju 
novih drvoreda, uređenje 
zelenih i parkovnih površina 
te ostalih sadržaja koji se 
nalaze u većim sredinama 
kao što su Zagreb ili Osijek. 
A što se tiče važnih projekata 
koje bih volio da su do kraja 
mog mandata dovršeni, to 
su brza cesta D12 Vrbovec 
2 – Bjelovar – Virovitica 
– Terezino Polje, uređenje 
Virovitičkih jezera i rijeke 
Ođenice od izvora do rijeke 
Drave te popunjavanje naših 
poduzetničkih zona zbog ot-
varanja kvalitetnih i dobro 
plaćenih radnih mjesta.  
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• Nastavljamo s projektom Aglomeracija Virovitica, odnosno s gradnjom 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda. Nadalje, u planu je uređenje Doma 
branitelja, nove ceste, nogostupi, parkirališna mjesta, dječja igrališta. Očekuje 
nas i niz projekata energetske obnove koji su prijavljeni u suradnji s našom 
Razvojnom agencijom VTA, a među kojima su obnova zgrade Centra kulture, 
Gradskog društva Crvenog križa, Sportske zajednice, Područne škole u 
Milanovcu, zgrade Streljane te mjesnih domova u našim prigradskim naseljima. 

INTERVJU S GRADONAČELNIKOM IVICOM KIRINOM O GRADSKOM PRORAČUNU, PROJEKTIMA I ULAGANJIMA 

U provedbi je 30 gradskih projekata 
vrijednih 135 milijuna kuna 

Obnova Dvorca i parka jedan od najvažnijih projekata

Razgovarala: Blaženka Grdenić

GRAD IMA PROGRAM OLAKŠICA I POTICAJA RAZVOJA GOSPODARSTVA 

Raste broj poduzetnika i zaposlenih 
Pozitivni trendovi zabilježeni su 2017. 
godine, a nastavili su se i u prošloj godini 
te je porastao i broj trgovačkih društava 
i aktivnih obrta. Prema posljednjim in-
formacijama, broj trgovačkih društava 
porastao je s 394 na 456, a broj aktivnih 
obrta s 339 na 353. Mi smo grad koji 
ima 8 poduzetničkih zona, gdje su dvije 
formirane kao najveće i to Megazona 
zapad II na 350 ha i turistička zona Bil-
ogora na 300 ha.  
Grad Virovitica ima jasnu politiku plana 
razvoja i razradu konkretnih gospodar-
skih projekata te pozitivan stav prema 
razvoju gospodarstva i privlačenju inves-
titora. Stručne službe Grada Virovitice 
prate svakog investitora od njegove ideje 
do realizacije projekta kroz pomoć oko 
rješavanja svih administrativnih zapreka 
i iznalaženja dozvola, a sve u cilju no-
vog zapošljavanja, ekonomskog rasta i 
razvoja grada Virovitice u cjelini. Kao 
Grad, u skladu s Programom olakšica i 

poticaja razvoja gospodarstva Virovitice, 
nudimo povoljne uvjete za ulazak u gos-
podarske zone kroz kupnju građevinskog 
zemljišta po povlaštenim cijenama, 
mogućnost oslobađanja plaćanja komu-
nalnog doprinosa, oslobađanje plaćanja 
komunalnog doprinosa za zapošljavanje 
više od 50 osoba u proizvodnoj djelat-
nosti, plaćanje komunalnog doprinosa 
po povlaštenim cijenama i obročnim 
plaćanjem komunalnog doprinosa (12 
rata). Program obuhvaća oslobađanje 
plaćanja komunalne naknade u prvoj go-
dini poslovanja u iznosu od 100 posto te 
u drugoj godini u iznosu od 50 posto za 
poduzetnike koji zadovoljavaju posebne 
kriterije te oslobađanje plaćanja 50 posto 
iznosa za sve poduzetnike i obrtnike reg-
istrirane na području grada Virovitice i 
koji zapošljavaju više od 30 djelatnika. 
Ove godine očekujemo i odluku za ula-
ganje u zonu Antunovac. 

Koje 
demograf-
ske mjere 

provodite u borbi pro-
tiv iseljavanja i kako 
pomažete mladim 
obiteljima? 
Iseljavanje je nažalost 
problem s kojim se ne 
nosi samo Virovitica, 
već i druge sredine. 
Svjesni smo problema 
i uvijek ističemo da su 
ljudi na prvom mjestu. 
Gradska uprava je već 
poduzela niz koraka kako 
bi zaustavila negativan 
trend iseljavanja. Mladim 
obiteljima (do 45 godina) 
nudimo olakšice za kupn-
ju građevinskog zemljišta 
u vlasništvu Grada za 
gradnju prve nekretnine. 
Stopa olakšica iznosi 
od 20 do čak 100 posto, 
ovisno o broju članova 
obitelji. Tako obitelj s 
troje i više djece zemljište 
za svoju prvu nekret-
ninu može dobiti gotovo 
besplatno. Mlade nas-
tojimo zadržati i na druge 
načine, odnosno kroz pro-
natalitetne mjere. Grad 
subvencionira ekonomsku 
cijenu vrtića koji roditelji 
plaćaju u iznosu od 30, 
a Grad 70 posto. Cijena 
vrtića za jedno dijete 
iznosi 580 kuna, za drugo 
dijete 464 kune, kao i 
za dijete samohranog 
roditelja, a za treće i sva-
ko sljedeće dijete u vrtiću 
roditelji su oslobođeni od 
plaćanja. Grad Virovitica 
na taj način za Dječji 
vrtić „Cvrčak“ osigu-
rava godišnje gotovo 7 
milijuna kuna. Jedna od 
prvih Odluka koje ćemo 
ove godine predložiti 
Gradskom vijeću svakako 
će obradovati sve buduće 
roditelje s područja grada 
Virovitice – nova odluka 
o novčanoj pomoći povo-
dom rođenja djeteta. 

Gradonačelnik Ivica Kirin
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je ugrađena u temelje stvaranja 
domovine – zaključio je pomoćnik 
ministra hrvatskih branitelja N. 
Križić.
Prilikom oslobađanja pakračkog 
područja poginulo je još sedam 
pripadnika 127. brigade, a to su Bo-
ris Raletić, Željko Ljuna, Zvonimir 
Groš, Zdenko Sabolić, Rade Nikov, 
Stipo Marković i Zvonko Kovačić, 
kojima je prošle godine postavljena 
spomen-ploča u Brusniku kako bi 
se svim hrabrim vitezovima odalo 
dužno poštovanje.
Sudionici komemoracije odali su 
počast i petorici poginulih polica-
jaca, Damiru Babuku, Slavku Jag-
arincu, Damiru Salopeku, Darku 
Strugaru i Željku Pemperu kod 
spomen-ploče u ulici Kalvarija u 
Pakracu. Da se istina o stradanju 
u Brusniku ne zaboravi, svoj dopri-
nos dali su članovi udruga HVIDRA 
Slatina i Orahovica te članovi bran-
iteljskih udruga s područja grada 
Slatine, koji su u organizaciji ZUiČ 
HVIDRA VPŽ proveli hodnju od 
Brusnika do Bučja, gdje su dolas-
kom u Bučje kod spomen-obilježja 
položili upaljene lampione.

današnjeg dana nitko nije odgov-
arao za masakr pripadnika slavne 
postrojbe 127. brigade Hrvatske 
vojske Virovitica.
Na sam tijek akcije nazočne je pod-
sjetio predsjednik Koordinacije 
braniteljskih udruga grada Viro-
vitice Zvonko Kožnjak.

POČAST VITEZOVIMA
– Svake godine na današnji dan, kao 
i do sad, dolazimo odati poštovanje 
i počast svim našim hrabrim pog-
inulim hrvatskim braniteljima, 
pripadnicima 127. brigade HV-a 
iz Virovitice koji su baš na ovom 
području Pakraca i zapadnoslavon-
skog ratišta teško stradali uletjeli 
u neprijateljsku zasjedu prilikom 
akcije oslobađanja, kakvih smo 
imali stotinjak na prostorima od 
Virovitice do Pakraca. U ovoj su 
akciji naši branitelji upali u zasjedu, 
zarobljeni su, a nakon toga ubi-
jeni i mučki masakrirani. Prilikom 

razmjene njihovih posmrtnih os-
tataka 7. siječnja vidjelo se da su 
bili masakrirani, teško mučeni i to 
je ono što nama svima, hrvatskim 
braniteljima, a vjerujem i svima 
u ovoj državi teško pada: što za 
ovaj zločin nitko nije odgovarao – 
istaknuo je Z. Kožnjak.
– Na tome ćemo inzistirati i danas 
opet apeliramo da naše državne 
institucije i svi ostali učine sve 
što je potrebno, da se svi oni koji 
su učinili zločine u to vrijeme 
odgovarajuće procesuiraju, da se 
sazna istina i da se počinitelji i nal-
ogodavci kazne, jer to je ono što će 
našoj djeci i svima nama osigurati 
bolju budućnost.
I predsjednik HVIDRE Republike 
Hrvatske i saborski zastupnik Jo-
sip Đakić naglasio je kako izvršitelji 
i nalogodavci ovog masakra nikada 
nisu privedeni pred lice pravde.
-I danas se sjećamo vitezova koji 

su tih 
dana ’91. 
oslobađali 
teritorij ok-
upirane RH, 
došli su do 
Brusnika, upali 
u zasjedu, neki su 
poginuli, neki su 
mučki ubijeni, ma-
sakrirani, mučeni, i 
to je ono što nas najviše boli. Da-
nas, kada se sjećamo njihove žrtve, 
još nitko nije odgovarao za ono što 
je počinio nad njima, zarobljenima 
koji su pretrpjeli teške torture i koji 
su na kraju pogubljeni, a tijela su 
im masakrirana do neprepoznatlji-
vosti. Te su slike ostale duboko ure-
zane u sjećanjima svih Virovitičana 
i ljudi ovoga kraja – istaknuo je 
predsjednik HVIDRE RH J. Đakić.
Pomoćnik ministra hrvatskih 
branitelja Nenad Križić zahvalio je 
organizatorima i svim sudionicima 
komemoracije koji i na ovaj način 
čuvaju uspomenu na virovitičke 
heroje.

ČUVARI USPOMENA
-Prije svega prenosim pozdrav 
ministra hrvatskih branitelja Tome 
Medveda s posebnim poštovanjem 
prema obiteljima poginulih 
hrvatskih vitezova. Zahvalni smo 
organizatorima komemoracije 
koji ove heroje i ovakve akcije 
čuvaju od zaborava. Istaknuo sam 
u obraćanju da su unatoč tome što 
je prošlo 27 godina sjećanja i dalje 
snažna. Zahvaljujem prijateljima i 
suborcima što ovim dijelom hodn-
je, koju su branitelji organizirali, ne 
dopuštaju da se zaboravi žrtva koja 

Ispred spomen-obilježja u Brusni-
ku, u organizaciji Grada Virovitice,  
u četvrtak održana je komemoraci-
ja na kojoj su članovi obitelji pog-
inulih hrvatskih branitelja, bran-
iteljske udruge i brojna izaslanstva 
odali počast hrvatskim vitezovima, 
pripadnicima slavne virovitičke 
127. brigade koji su poginuli u 
akciji oslobađanja ovog sela.
U akciji oslobađanja sela Brusnik 
pokraj Pakraca 29. prosinca 1991. 
godine nestalo je dvanaest hrabrih 
branitelja, pripadnika slavne 
virovitičke 127. brigade. Nakon 
nekoliko dana saznalo se da su svi 
poginuli i mučki masakrirani.
Imena Denisa Resnera, Miro-
slava Zeca, Ivana Žeravice, Slavka 
Vrbančića, Milana Škrilca, Željka 
Goričanca, Nenada Oblučara, 
Željka Maligeca, Željka Somljačana, 
Miroslava Petrovića, Tihomira 
Mihelića i njihovog zapovjednika 
Vinka Belobrka zauvijek su ostala 
utkana u povijest naše domovine.
Uz obitelji i suborce poginulih, 
počast su odali i saborski zastup-
nik i predsjednik HVIDRE RH 
Josip Đakić, pomoćnik minis-
tra hrvatskih branitelja Nenad 
Križić, predstavnici policije na 
čelu s načelnikom Policijske 
uprave Virovitičko-podravske 
Sinišom Kneževićem, predstavnici 
Virovitičko-podravske županije na 
čelu s zamjenikom župana Darkom 
Žužakom, predstavnici Grada Viro-
vitice na čelu s gradonačelnikom Iv-
icom Kirinom, predstavnici Grada 
Pakraca na čelu s gradonačelnicom 
Anamarijom Blažević, načelnik 
općine Gradina Marko Ajček, 
načelnik općine Špišić Bukovica 
Hrvoje Miler, brojni predstavnici 
braniteljskih udruga…
U svojim su govorima Josip Đakić, 
Nenad Križić, Darko Žužak, Ivica 
Kirin, Anamarija Blažević i Zvonko 
Kožnjak, svi od reda, između os-
talog, osudili činjenicu što ni do 

VIROVITICA6 I

ZLOČIN ZA KOJI JOŠ NITKO NIJE ODGOVARAO
Obilježeno 27 godina od masakra nad 
pripadnicima virovitičke 127. brigade 
podno sela Brusnika

• U ovoj su akciji naši branitelji upali u zasjedu, zarobljeni su, 
a nakon toga ubijeni i mučki masakrirani. Prilikom razmjene 
njihovih posmrtnih ostataka 7. siječnja vidjelo se da su bili 
masakrirani, teško mučeni i to je ono što nama svima, hrvatskim 
braniteljima, a vjerujem i svima u ovoj državi teško pada: što za 
ovaj zločin nitko nije odgovarao – istaknuo je Z. Kožnjak.

Blaženka Grdenić

D. Žužak i obitelj Belobrk odali su počast žrtvama

Visoki dužnosnici odali su počast žrtvama zločina Izaslanstva položila vijence

Molitve i svijeće za sve izgubljene žrtve
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Savjeti mladih s 
područja pet slavonskih 
županija dogovarat će 
buduću suradnju
U sali za sastanke Virovitičko-
podravske županije, uz predsjedavanje 
Melite Ilakovac, održana je sjednica 
Savjeta mladih VPŽ.
Na njoj se govorilo o Nacionalnoj 
konferenciji savjeta mladih, koja je 
održana u Puli, kao i o Koordinaciji 
županijskih savjeta RH, koja je bila 
u Zagrebu, a na kojoj su sudjelovali i 
predstavnici s područja naše županije. 
Osim toga, govorilo se i o budućoj 
suradnji sa županijskim savjetima 
mladih s područja Slavonije, odnosno 
iz Vukovarsko-srijemske, Osječko-
baranjske, Požeško-slavonske i 
Brodsko-posavske županije.
Ove godine cilj je i u što većoj mjeri 
stupiti u izravan kontakt s mladima 
na području Virovitičko-podravske 
županije kako bi se moglo doprinijeti u 
ostvarivanju njihovih potreba.

PROJEKT “ŽLIČICA”:
Bespovratnih 
688.645 kuna 
projektu za školsku 
prehranu
Prema Odluci Ministarstva za de-
mografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku, projekt „Žličica” Virovitičko-
podravske županije ostvario je 
maksimalni broj bodova i odabran je 
među deset HR projekata za dodjelu 
bespovratnih sredstava. Virovitičko-
podravskoj županiji će tako biti dodi-
jeljeno bespovratnih 688.645 kuna.
Radi se o prijavi na poziv „Osigura-
vanje školske prehrane za djecu u 
riziku od siromaštva za školsku godinu 
2018./2019”. U projekt je uključeno 
14 osnovnih škola partnera s područja 
Virovitičko-podravske županije, a 
odnosi se na 679 učenika. Trajanje 
projekta je do 30. lipnja 2019. godine.

ZLOČIN ZA KOJI JOŠ NITKO NIJE ODGOVARAO
Obilježeno 27 godina od masakra nad 
pripadnicima virovitičke 127. brigade 
podno sela Brusnika

U prostore obrtničkih 
i strukovnih škola, kao 
i osnovnih škola na 
području Virovitičko-
podravske županije, 
bit će postavljen 
novi promidžbeni 
plakat s podacima o 
mogućnostima obra-
zovanja, o stručnim 
edukacijama i 
zapošljavanju. Prijed-
log o izradi plakata 
podržan je na sjed-
nici Upravnog odbora 
Obrtničke komore 
Virovitičko-podravske 
županije, predsjedanjem Zorana Horića. 
Cilj je u 2019. godini pojačati komor-
ske aktivnosti vezane za promidžbu 
obrtničkih zanimanja, a u dogovoru s 
ravnateljima postavit će se u školama na 
području županije. Osim toga, ažurirat 
će se i dijeliti vodič s podacima o licen-
ciranim obrtima i trgovačkim društvima 
koji mogu primati učenike na praksu. 
Upravni je odbor također podržao jed-
inice lokalne samouprave koje namjer-
avaju sufinancirati izlaganje obrtnika 
na 24. Međunarodnom sajmu gospo-
darstva, obrtništva i poljoprivrede „VI-
ROEXPO“, uz prijedlog da predstavnici 
Komore s predsjednikom Odbora za 

pripremu i održavanje sajma, kao i s 
direktorom sajma, dogovore jedinstven 
prostor u kojem bi se obrti predstavili.
Na prijedlog stručnog suradnika za 
obrazovanje članovi Upravnog odbora 
utvrdili su promjene desetak ispitivača 
u listi ispitnih komisija za provođenje 
majstorskih ispita i ispita stručne os-
posobljenosti. Zaključujući sjednicu 
predsjednik Horić još je jednom pods-
jetio nazočne na manifestaciju „Zeleno-
plavo“ u organizaciji kolegica i kolega iz 
Obrtničke komore Požeško-slavonske 
županije, na kojoj će nakon nekoliko 
godina ponovno sudjelovati i POK 
Virovitičko-podravske županije.

 Ž. Đ. L., B. J.

Dva mjeseca prije održavanja, počele su sti-
zati prve prijave za 24. Međunarodni sajam 
gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede Vi-
roexpo 2019. koji će se u Virovitici održati od 
15. do 17. ožujka 2019. godine.
Viroexpo je već godinama jedan od 
najuspješnijih i najposjećenijih sajmova 
ovakvog tipa u Hrvatskoj, a s obzirom na 
sve veći broj izlagača i posjetitelja, postao je 
jedan od najvažnijih sajmova u regiji, sajam 
koji je zbog svoje pristupačnosti, odnosa pre-
ma posjetiteljima i izlagačima postao poznat 

i kao „sajam s dušom”. Viroexpo 2019. održat 
će se u novom prostoru, nedaleko Visoke 
škole za menadžment u turizmu i informatici 
u Virovitici. Nova se hala gradi sredstvima 
Ministarstva poljoprivrede, a u sklopu pro-
jekta za Slavoniju, Baranju i Srijem. Na no-
voj će lokaciji sajam dobiti trajno rješenje, a 
uz dodatan i lako dostupan parking, svojom 
će se lokacijom još više približiti građanima, 
izlagačima i posjetiteljima.
Pokroviteljstvo nad Viroexpom 2019. prih-
vatila je i predsjednica RH Kolinda Grabar – 

Kitarović, kao i Vlada RH. Inače, organizatori 
i pokrovitelji sajma su: Virovitičko-podravska 
županija, Grad Virovitica, HGK – Županijska 
komora Virovitica, HOK – Obrtnička komora 
Virovitičko-podravske županije, Turistička 
zajednica Virovitičko-podravske županije. 
Tehnički organizator je Viroexpo d.o.o. Pod-
sjetimo, Zemlja partner 24. međunarodnog 
sajma gospodarstva, obrtništva i poljo-
privrede Viroexpo bit će Republika Slovenija, 
a Županija partner Splitsko-dalmatinska žup
anija.                                                               K. T. 

POKROVITELJSTVO NAD 24. VIROEXPOM 
PRIHVATILA I VLADA

Počele stizati prve prijave

POK JAČA PROMIDŽBU OBRTNIČKIH ZANIMANJA

Plakatima i vodičem do 
novih majstora

UDRUGA OSOBA S INVALIDITETOM SLATINA  
Održana početna konferencija 
projekta “Zaželi poželi”
U restoranu Višnjica Udruga osoba s invalidite-
tom Slatina održala je početnu konferenciju i pred-
stavljanje projekta „Zaželi poželi”, iz programa za 
zapošljavanje žena, prema Ugovoru s Ministarstvom 
rada i mirovinskim sustavom,  financiranog iz Europ-
skog socijalnog fonda, odnosno iz operativnog pro-
grama „Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.”.
Na konferenciji i predstavljanju projekta uz članove 
UOSI Slatina nazočili su i predstavnici partnera 
na projektu, Grada Slatine, Centra za socijalnu 
skrb Slatina i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu 
skrb VPŽ Melita Sirovica te predstavnici Gradske 
razvojne agencije Slatine GRAS i LAG-a Marinianis.
Udruga osoba s invaliditetom Slatina uspješno je 
prijavila i ostvarila financijsku potporu u iznosu od 
1.644.422,42 kune, stopostotno financiranih iz Eu-
ropskog socijalnog fonda Europske unije. Trajanje 
projekta je 30 mjeseci, a njime će se nakon raspisi-
vanja natječaja i potrebne obuke zaposliti deset žena 
starijih od 50 godina koje će skrbiti za 40 korisnika 
natječaja koji su osobe s invaliditetom i osobe starije 
životne dobi. Cilj je projekta povećati samopouz-
danje i motivaciju zaposlenih žena, pripadnica cil-
janih skupina, kao i smanjiti socijalnu isključenost i 
siromaštvo krajnjih korisnika.        

        A. D. F.
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Teško je bilo što reći i napi-
sati, kada svojim očima vidiš 
ljudsku tragediju, a posebno 
kada su u pitanju djeca. 
Tako je bilo i u Novoj Ljesk-
ovici, u općini Čaglin ispred 
izgorjele kuće nesretne 
sedmeročlane obitelji Kor-
man. Naime, članovi DVD-a 
Orahovica pokrenuli su hu-
manitarnu akciju za obitelj 
Korman koja je nedavno 
u požaru ostala bez krova 
nad glavom i bez svih svojih 
stvari. Ovaj nesretni slučaj 
potresao je čitavu Hrvatsku, 
a orahovački vatrogasci, 
poznati kao veliki humani-
tarci, i ovaj su put odlučili 
pomoći. Sve što su skupili 

članovi DVD-a osobno su 
odnijeli obitelji Korman, a 
ispred zgarišta dočekala su 
ih djeca, s obzirom na to da 
su roditelji morali u Požegu 
sređivati osobne dokumente 
koji su, također, izgorjeli. 
Tako su ih dočekala djeca s 
kojima su bile i teta i baka, 
kao i zapovjednik DVD-a 
Čaglin Ivo Kukić koji je s 
kolegama vatrogascima 
podijelio detalje o ovom 
teškom događaju.

OBEĆALI DALJNJU 
POMOĆ

-Pomogli smo doista ko-
liko smo mogli, donijeli 
smo prehrambene   artikle, 
odjeću, obuću, igračke za 
djecu i teško je bilo sve to 
vidjeti. Pričao nam je kolega 
Kukić kako je to bila prekras-

na građevina ispred koje su 
se čak i mladenci znali fo-
tografirati, a otac Velibor sve 
je to napravio svojim rukama 
u 15 godina rada. Sigurno 
ćemo ponovno doći, razmi-
jenili smo kontakte s kole-
gama vatrogascima i pomoći 
ćemo što bude trebalo i ko-
liko budemo mogli – rekao 
je zapovjednik DVD-a Ora-
hovica Robert Orina.
Knedla je stala u grlu, pe-
tero djece gleda u ono što 
je ostalo od njihovog doma, 
ali ne predaju se, vjeruju da 
će i za njih doći bolji dani. 
Dovoljna zahvala za sve 
koji im pomažu pa tako i 
za orahovačke vatrogasce, 
Crveni križ i građane, bio je 
njihov osmijeh.  

DVD ORAHOVICA U HUMANITARNOJ AKCIJI

Organizirali akciju za pomoć obitelji 
Korman iz Nove Ljeskovice

• Sigurno ćemo ponovno doći, razmijenili smo kontakte s kolegama 
vatrogascima i pomoći ćemo što bude trebalo i koliko budemo 
mogli – rekao je zapovjednik DVD-a Orahovica Robert Orina.

Zavod za javno zdravstvo „Sveti 
Rok“ Virovitičko-podravske županije 
objavio je i ove godine na svojoj 
mrežnoj stranici  godišnje izvješće 
o radu Djelatnosti za prevenciju i 
izvanbolničko liječenje ovisnosti 
sa zaštitom mentalnog zdravlja. 
Izvješće za 2018. godinu pod na-
zivom „Godišnjak za 2018. godinu“ 
obuhvaća aktivnosti u prevenciji i 
suzbijanju ovisnosti te aktivnosti u 
području skrbi o mentalnom zdravlju 
ljudi koje su se tijekom 2018. godine 
provodile na području Virovitičko-
podravske županije u okviru ak-
tivnosti Zavoda za javno zdravstvo 
„Sveti Rok“ Virovitičko-podravske 
županije.

VIŠE KLIJENATA
Statistički pokazatelji, između osta-
log, upućuju na daljnji prirast uku-
pnog broja ovisnika koji su klijenti 
Zavoda za javno zdravstvo „Sveti 
Rok“ Virovitičko-podravske županije. 

Dakle, uz postojeće, u Zavod se stalno 
javljaju i novi klijenti pa je sve bolji 
i obuhvat osoba koje su u potrebi za 
stručnom pomoći. Od svih novih kli-
jenata u 2018. godini najviše je bilo 
liječenih alkoholičara i osoba koje 
imaju probleme s prekomjernim 
pijenjem alkohola, zatim onih koji 
zloupotrebljavaju kanabinoide, po-

tom osoba liječenih od opijatske ovis-
nosti, dok nije bilo novih ovisnika o 
psihostimulansima i halucinogeni-
ma. Zabilježeni su i slučajevi novih 
problematičnih i patoloških kockara 
te osoba s teškoćama s mentalnim 
zdravljem koje su potražile pomoć u 
Zavodu, ali njihov broj nije bio velik.

S. B.

V. Grgurić

Humani vatrogasci prilikom donacije

U petak, 11. siječnja, predsjed-
nik Zajednice udruga i članova 
HVIDRE Virovitičko-podravske 
županije Mato Bubaš u društvu 
predsjednika Udruge HVIDRA 
Slatina Ilije Nikolića posjetio 
je roditelje poginulih hrvatskih 
branitelja u njihovim prostori-
jama, u zgradi Zavičajnog muze-
ja Slatina. Tom je prigodom 
Mato Bubaš predsjednici Udru-
ge roditelja poginulih hrvatskih 
branitelja Slatina-Orahovica 
Mariji Maračić uručio knjige 
pod nazivom „Slatinska kro-

nika Domovinskog rata” autora 
Miljenka Brekala i knjige nazi-
va „Zločin za koji još nitko nije 
odgovarao” autora Miroslava 
Gazde.
– Uz pomoć autora knjige 
Miljenka Brekala, kao i uz 
pomoć Ministarstva hrvatskih 
branitelja i pomoćnika minis-
tra Nenada Križića, došli smo 
do određenih sredstava za tis-
kanje dvjesto knjiga, za koje 
sam kao predsjednik županijske 
HVIDRE dobio zaduženje podi-
jeliti ih udrugama proisteklim iz 
Domovinskog rata i ostalima u 
gradu Slatini koji su doprinijeli 
u obrani grada. I dalje radimo na 

prikupljanju donacija za tiskanje 
knjiga, jer nam je cilj njih tisuću 
podijeliti školama s područja 
grada Slatine. Smatram kako je 
važno da naša djeca uče pravu 
istinu o Domovinskom ratu, a 
ne neke interpretacije koje nam 
nameću oni koji slobodnu i neo-
visnu Hrvatsku nisu ni željeli 
– rekao je prigodom uručivanja 
knjiga Mato Bubaš.
Predsjednica Udruge roditel-
ja poginulih hrvatskih bran-
itelja Slatina-Orahovica Mari-
ja Maračić zahvalila je Mati 
Bubašu i Iliji Nikoliću na kn-
jigama i posjetu.

ISTINA O DOMOV INSKOM R ATU
Županijska HV IDR A poklonila knjige Udruzi roditelja 
poginulih hrvatskih branitelja Slatina-Orahovica

A. D. Fišli

PREVENCIJA I SUZBIJANJE  OVISNOSTI NA PODRUČJU NAŠE ŽUPANIJE

Novi korisnici Zavoda većinom su 
ovisnici o alkoholu, drogi i kocki

PORAST BROJA GRAĐEVINSKIH DOZVOLA

Virovitičko-podravska županija u 
2018. godini izdala 223 građevinske 
dozvole, a tri godine prije 142
Gledajući 2015. godinu, na području Virovitičko-podravske 
županije, prema riječima pročelnice Upravnog odjela za pros-
torno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu 
okoliša Zorice Hegedušić, u 2018. godini izdano je 57 posto više 
građevinskih dozvola.
– U 2015. bilo ih je 142, 
godinu nakon toga 
145. U 2017. izdali 
smo 196, a prošle, 
2018. godine, 
223 građevinske 
dozvole – pod-
crtala je Zorica 
Hegedušić.
V i r o v i t i č k o -
podravski župan 
Igor Andrović na-
glasio je kako je ovo 
pokazatelj pozitivnih 
trendova na području 
Virovitičko-podravske županije, 
gdje se gradi i radi od Kladara do Stare Jošave, od zapada do is-
toka županije.
– Nije slučajno da je Virovitičko-podravska županija treća po po-
rastu broja zaposlenih u RH. Povećanje broja izdanih građevinskih 
dozvola, posebno kod privatnih osoba koji grade kuće, potvrđuje 
pozitivne trendove na našem području i oporavak građevinskog 
sektora, ali i bolje materijalne uvjete naših građana – podcrtao je 
župan Igor Andrović. K. T.
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Organizirali akciju za pomoć obitelji 
Korman iz Nove Ljeskovice

ELEKTRA VIROVITICA
33000 Virovitica,  A.Mihanovića 42

O G L A S
za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti

na nekretninama za zahvat u prostoru Izgradnja niskonaponske mreže i 
javne rasvjete u dijelu naselja Levinovac iz TS 10(20) /0,4 Levinovac II

1. Pozivamo sve vlasnike, odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi  trasa 
zahvata u prostoru :Izgradnja niskonaponske mreže i javne rasvjete u dijelu naselja 
Levinovac iz TS 10(20) /0,4 Levinovac II. prema Popisu katastarskih čestica koji 
je sastavni dio ovog oglasa , da se u roku od 8 dana od dana objave ovog oglasa u 
Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči Općine Suhopolje, odazovu ovom javnom 
pozivu i   jave  u Elektru Virovitica, A. Mihanovića 42, Davorka Kulej,  radi spora-
zumnog utvrđivanja naknade za zemljište  preko kojeg ide trasa rekonstrukcije te  
sklapanja ugovora o osnivanju prava služnosti, sve prema pravomoćnoj lokacijskoj 
dozvoli.
2. Namjena objekta je  izgradnja/rekonstrukcija elektroenergetskih vodova za 
potrebe napajanja el.en.
3. Rok isplate naknade za osnivanje prava služnosti temeljem sklopljenog ugovora 
je 15 dana od javnobilježničke ovjere potpisa.
4. Dostava ovog poziva osobama  smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 1. 
ovog Oglasa.
5. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Grada 
Vukovara 37, Zagreb, OIB: 28921978587.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Virovitica

 
 

 

Red.broj  č.k.br.   

 

Zk.ul. br. 

 

Površina 
služnosti m 2 

Iznos 
naknade kn 

Red. 
broj  

Č.k.br. Zk.ul.br. Površina 
služnosti m2 

Iznos 
naknade kn 

k.o. Levinovac   

1. 390 64 23   82,00 24. 653/4 389 4 100,00 

2. 397/3 64 41 133,00 25. 650 389 51 178,00 

3. 763/2 64 51 171,00 26. 536 20 100 1.300,00 

4. 468 237 7 400,00 27. 537 20 26 89,00 

5. 470 236 10 100,00 28. 538 20 6  22,00 

6. 478/1 180 43 800,00 29. 560 187 14 500,00 

7. 478/2 405 5 100,00 30. 655 556 7 400,00 

8. 473 180 20 59,00 31. 725 143 6 30,00 

9. 474 180 19 67,00  32. 726 143 42 141,00 

10. 483 486 4 15,00 33. 727 312 38 126,00 

11. 484 486 4 30,00 34. 758/2 554 25 100,00 

12. 497 83 15 400,00 35. 733 372 27 96,00 

13. 500/1 83 32 500,00 36. 731/2 372 40 133,00 

14. 500/2 240 25 400,00 37. 770 322 9 400,00 

15. 498 83 4 22,00 38. 734 322 27 82,00 

16. 524 363 20 59,00 39. 732/1 322 28 96,00 

17. 525 363 1 3,00 40. 732/2 322 25 89,00 

18. 526 472 49 163,00 41. 732/4 322 1 3,00 

19. 527 295 124 1.300,00 42. 756 179 93 900,00 

20. 533/2 314 2 156,00 43. 500/3 80 25 100,00 

21. 529 431 15 44,00 44. 757 275(757) 68 900,00 

22. 533/3 454 80 900,00 45. 760 81 85 1.200,00 

23. 534 454 47 500,00 46. 759 81 48 156,00 

  

 
 

47. 761 277 42 500,00 64. 798/3 316 27 100,00 

48. 764 265 32 500,00 65. 799/1 316 47 800,00 

49. 765 265 32 500,00 66. 799/2 343 51 500,00 

50. 763/1 423 39 133,00 67. 802/1 513 12 100,00 

51. 766 221 107 1.300,00 68. 802/2 287 12 100,00 

52. 533/1 344 82 900,00 69. 802/4 123 13 100,00 

53. 798/1 221 45 500,00 70. 754/184  
k.o.  
Gvozdan-
ska 

354 16 100,00 

54. 768/1 342 54 500,00 71. 1659/1191
k.o.Hum 
Voć. 

519 35 500,00 

55. 767 21 61 208,00 72. 1659/12 505 14 400,00 

56. 735/2 21 19 67,00 

57. 801 500 48 800,00 

58. 803 552 71 1.200,00 

59. 804 510 14 100,00 

60. 397/1 323 9 400,00 

61. 397/2 323 40 133,00 

62. 523/2 565 71 237,00 

63. 798/2 353 44 800,00 

  

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ OBIŠAO RADOVE
Završena energetska obnova virovitičke 
Gimnazije, radovi na suhopoljskom 
dvorcu primiču se kraju

Virovitičko-podravski župan Igor Andrović 
sa suradnicima, zamjenicima, Marijom Kle-
mentom i Darkom Žužakom te s pročelnicom 
Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, sport 
i tehničku kulturu VPŽ Vesnom Šerepac, u 
ponedjeljak je obišao novouređenu zgradu 
Gimnazije Petra Preradovića u Virovitici 
na kojoj je završena energetska obnova. O 
radovima koji su završili, ali i o onima koji 
su u tijeku, a riječ je o uređenju sanitarnih 
čvorova te ličenju zidova koji se obavljaju 
uz sredstva Županije i škole, nazočne je 
upoznala ravnateljica Gimnazije Jasminka 
Viljevac.
Projekt je sufinanciran iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj, a njime će se uštedjeti 
57 posto za toplinsku i 53 posto za električnu 
energiju. Završetkom projekta Gimnazija 
„skače” iz D u B energetski razred. Ener-
getskom obnovom postavljena je toplinska 
izolacija vanjskih zidova, ukopanih dijelova 
ovojnice, stropa prema negrijanom tavanu, 
podova prema tlu i negrijanom prostoru. 
Zamijenjena je vanjska stolarija, postavlje-

na nova rasvjeta, instalirani su fotonapon-
ski paneli. 
Virovitičko-podravski župan Igor Andrović, 
uz svoje zamjenike Marija Klementa i Darka 
Žužaka, kao i uz pročelnicu Ureda župana 
Jasnu Abramović, istog dana posjetio je i 
dvorac Janković u Suhopolju. 
Uvjerio se u radove koji se primiču kraju, 
a dvorac Janković tako će ponovno biti 
prekrasno zdanje, koje je zahvaljujući 
Virovitičko-podravskoj županiji i viz-
iji tadašnjeg župana Tomislava Tolušića, 
spašeno od propadanja. Dvorac će u 
budućnosti, uz niz sadržaja, imati i 5D 
kino, za što je županija već dobila sredstva 
Ministarstva turizma, a uskoro kreće i ob-
nova parka u Suhopolju. Budući Centar 
za posjetitelje bit će drugi dvorac, nakon 
Kurije Janković u Kapela Dvoru, koji je, 
najvećim dijelom europskim sredstvima, 
obnovila Virovitičko-podravska županija. 
Idući je onaj u Cabuni koji će u budućnosti 
biti Centar za kulturu zdravlja.

K. T., Ž. Đ. L.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA ZABILJEŽILA RAST NOĆENJA OD 61,22 %

Županiju lani posjetilo 11.156 domaćih 
i 5.234 stranih turista
Pozitivni turistički trendovi u Virovitičko-podravskoj 
županiji nastavili su se i prošle godine. Prema po-
dacima sustava eVisitor od 1. siječnja do 31. prosinca 
2018. godine u registriranim smještajnim objektima 
ostvareno je 16.390 dolazaka i 43.498 noćenja, što je 
u odnosu na godinu ranije povećanje od 31 % dolazaka 
i 61,22 % noćenja. Od ukupnog broja gostiju, domaći 
broje 11.156 dolazaka i 28.660 noćenja, a značajan je i 
povećan udio dolazaka stranih gostiju. Oni su u 2018. godini 
ostvarili 5.234 dolaska uz 14.837 noćenja, što predstavlja 32 % v i š e 
stranih turista uz 34 % više noćenja u odnosu na 2017. godinu. 
- Ovakvi pokazatelji plod su rada svih turističkih djelatnika i svih onih koji su neposredno s tur-
izmom povezani u tu jednu neraskidivu cjelinu. Danas svakako godi čuti ove rezultate, iako to u 
konačnici nisu veliki brojevi, jer ipak neke sredine, primjerice na Jadranu, ostvare to kroz nekoliko 
tjedana. Nama su ovakvi pomaci bitni jer pokazuju i matematički dokazuju da se investiranje i 
trud oko turizma isplate - rekao je pomoćnik direktora Turističke zajednice Virovitičko-podravske 
županije Josip Mikolčić. 

M.L.
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Željka Đaković Leš

Udruga žena Dinjevac u 
subotu u prostorijama 
Društvenog doma Dinje-
vac održala je Godišnju 
skupštinu i obilježila 60 
godina postojanja i rada 
udruge. Tom prilikom, 
predsjednica udruge Svet-
lana Bastalić podnijela je 
Izvještaj o radu udruge 
za 2018. godinu, kao i 
Izvještaj o radu udruge 
od samih početaka, kroz 
šezdeset godina. 
Udrugu je 1959. godine 
sa ženama iz Dinjevca os-
novala učiteljica Ivanka 
Bobek, a brojila je dvade-
set članica. S godinama im 
se pridružuje sve veći broj 
mlađih članica i djece. Na 
početku njihovog osnutka 
pokrenule su dramsku 
sekciju, pjevački zbor i 
folklornu sekciju.

ZABAVE I TEČAJEVI
– Udruga je tijekom go-
dina organizirala zabave 
povodom Nove godine, 
Dana žena, kao i tečaj 
kuhanja i pripremanja 
kolača. Većinom smo svo-
ja događanja pripremale 
u prostorijama tadašnje 
zadruge, a nakon izgradnje 
Društvenog doma promije-
nile smo „sjedište“. Finan-
cirale smo se isključivo iz 
vlastitih prihoda, a priku-
pljale smo i suđe koje smo 
iznajmljivale za svatove što 
nam je bio dodatni prihod 
– priča nam S. Bastalić te 
dodaje da su organizirale 
i izlete pa su posjetile sve 
veće gradove na našem 
Jadranu.
Kontinuirano su i aktivno 
radile do osamdesetih go-

dina te su se devedesetih 
godina ponovno regis-
trirale i aktivirale još više. 
Od 2000. godine mijenja 
se vodstvo i radi još više, a 

2012. godine počele su or-
ganizirati Dinjevačke sus-
rete plesa i pjesme te od 
2015. manifestaciju „Tako 
su to radili naši stari“. Tre-

UDRUGA ŽENA DINJEVAC OBILJEŽILA 60 GODINA POSTOJANJA I R ADA

Perjanica ove vrijedne Udruge su njeni 
najmlađi članovi

• Volim reći za naše najmlađe članove da su perjanica ove udruge. Oni se većinom svojim igrokazom 
predstavljaju na Dinjevačkim susretima, a prošle godine predstavili su se i na manifestaciji „Pred vratima 
jeseni“ gdje su izveli igrokaz na ljetnoj pozornici u Pitomači – kaže S. Bastalić.

nutno rade i kreativne ra-
dionice povodom Uskrsa, 
Božića i drugih blagdana, a 
prikupljena sredstva don-
iraju Ligi protiv raka VPŽ.

AKTIVNI I DANAS
Društvo danas ima 44 člana 
svih uzrasta, od sedam do 
80 godina. – Volim reći 
za naše najmlađe članove 

da su perjanica udruge. 
Oni se većinom svojim ig-
rokazom predstavljaju na 
Dinjevačkim susretima, a 
prošle godine predstavili 
su se i na manifestaciji 
„Pred vratima jeseni“ gdje 
su izveli igrokaz na ljetnoj 
pozornici u Pitomači – 
kaže S. Bastalić.
– U 2019. godini, 2. veljače, 
planiramo održati mani-
festaciju „Tako su to radili 
naši stari“, a povodom 
Dana žena i „Dinjevačke 
susrete plesa i pjesme“, 
gdje će se i ovaj put pred-
staviti razni izvođači, 
KUD-ovi i pjevački zbo-
rovi. Osim toga, u planu 
nam je i dalje uređivati 
svoje naselje jer smo već 
četiri godine zaredom is-
pred TZ Općine Pitomača 
proglašeni najuređenijim 
naseljem. I dalje ćemo se 
odazivati na sve humani-
tarne akcije, sudjelovati na 
svim manifestacijama na 
području općine Pitomača, 
a i šire, odazivati se na 
smotre folklora i druženja 
drugih udruga, kao i sud-
jelovati na danima adven-
ta u Pitomači i božićnim 
sajmovima – rekla je o 
planovima predsjednica S. 
Bastalić. 
Manifestaciji su nazočili i 
načelnik Općine Pitomača 
Željko Grgačić, kao i pred-
sjednik Vijeća Mjesnog 
odbora Dinjevac Ivan 
Erhatić.

U Udruzi je više od 40 članova svih uzrasta

Važna obljetnica uz darove i zahvale Načelnik M. Grgačić pohvalio rad Udruge

Učenici Područne škole Noskovci 
nastavu će privremeno pohađati u 
matičnoj školi u Čađavici

ČAĐAVICA

Načelnik M. Rončević na sastanku s roditeljima i nastavnicima

A. D. Fišli

Na inicijativu načelnika općine 
Čađavica Mirka Rončevića u 
ponedjeljak je u općinskim 
prostorijama održan je sas-
tanak roditelja i nastavnika 
Područne škole Noskovci, pri 
Osnovnoj školi Davorin Trsten-
jak Čađavica, kao i ravnateljice 
Ksenije Žunec.
Tema sastanka bila je privre-
meni prijelaz, odnosno izmještaj 
nastave iz područne u matičnu 
osnovnu školu. Naime, zbog ner-
azumijevanja nastale situacije i 
straha roditelja iz Noskovaca i 
Noskovačke Dubrave, čija djeca 
pohađaju Područnu školu u 
Noskovcima, smještenu u pros-
toru Informativno-edukativnog 
centra „Dravska priča”, a čiji se 
prostor zbog novih projekata 
renovira, nastava u dosadašnjim 
uvjetima neće biti moguća te će 

osmero djece pohađati nastavu u 
Čađavici.
– Strah roditelja da će se njihova 
područna škola ugasiti neosno-
van je, jer je ovaj prijelaz učenika 
privremen i djeca će ponovo 
imati svoje školske prostorije u 
Noskovcima. Uskoro kreće en-
ergetska obnova noskovačkog 
Mjesnog doma u kojemu će 
biti uređene dvije prostorije 
za nastavu djece iz Noskovaca 
i Noskovačke Dubrave, po 
svim pedagoškim standardi-
ma. Za vrijeme radova koji bi 
trebali biti gotovi do početka 
nove školske godine, djeca će 
pohađati nastavu u Čađavici, 
a troškove organiziranog pri-
jevoza djece snosit će Županija 
kao osnivač škole – objasnila 
je roditeljima ravnateljica K. 
Žunec.
Projekt energetske obnove 
Mjesnog doma u Noskovcima 

kreće čim se pribave potrebne 
dozvole te kada to vremenske 
prilike budu dopustile. 
- Predviđamo da će Mjesni dom 
biti gotov i u uporabi u rujnu 
ove godine pa će se tako djeca 
nakon samo jednog polugodišta 

ponovo vratiti u svoju školu. 
Dakle, razloga za strah ne treba 
biti – rekao je M. Rončević, 
roditeljima najavio izgradnju 
dječjeg vrtića u Čađavici koja 
započinje ove godine.

PITOMAČA
Udruga “Čuvarice 
kulturne baštine“ Kladare 
održala redovnu godišnju 
skupštinu
Udruga “Čuvarice kulturne baštine” Kladare u nedjelju, 13. siječnja, u 
Društvenom domu u Kladarama održala je Godišnju skupštinu. Pred-
sjednica Udruge Majda Kodžaga tom prilikom izvijestila je članice o 
radu za 2018. godinu te predložila plan rada za 2019. godinu. Ujedno, 
izneseno je i financijsko izvješće za 2018. godinu te predložen i us-
vojen financijski plan za 2019. godinu. 

Ž. Đ. L.
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Darko Mužar: “Najveća nagrada 
su nam zadovoljni klijenti“
Kada se dođe u Čačince i 
okolicu i želi pojesti nešto do-
bro i kvalitetno, a prije svega 
domaće i zdravo, onda je to 
najbolje učiniti ”Kod Žige” u 
srcu Čačinaca. Za oca i sina 
”Žigu” znaju svi od Zagreba 
do Osijeka, od političara, 
glazbenika, sportaša i umjet-
nika do običnih ljudi koji su 
svakodnevno ovdje, a ono što 
je najvažnije prema svima se s 
jednakim poštovanjem odno-
si. Svi znaju za nadimak Žiga, 
a kada nekoga pitaš kako se 
oni zapravo zovu, to je ipak 
malo teže. Riječ je, dakako, 
o obitelji Mužar iz Čačinaca, 
vlasnicima malog restorana i 
gostione te velike sale za sva-
tove. Nadimak Žiga krenuo je 
od oca Ivana Mužara (66), a 
danas su sin Darko, kao i ci-
jela obitelj poznati po tome. 
Obitelj Mužar ugostiteljstvom 
se bavi punih 27 godina.
PODUZETNIČKA IDEJA

-Kao pečenjarnica ”Iva” 
počeli smo raditi 1992. go-
dine kada je moja supruga 
Ljiljana ostala bez posla i 
odlučili smo se okušati u 
ovome poslu. Krenuli smo 
doslovno od nule, supruga se 
uhvatila pripreme kuhanih 
jela s domaćim receptima, 
a ja pečenja, kako s roštilja 
tako i s ražnja. Nije bilo lako, 
no nekako je krenulo i u našu 
gostionu su kroz godine dola-
zili svi visoki gosti Čačinaca, 
ministri, župani načelnici, 

vrhunski sportaši. Jedino mi 
je žao što nisam sve to fo-
tografirao da napravim jednu 
galeriju za vječnost. Godine 
2006. smo krenuli u istin-
ski poslovni rizik, u izgradnju 
velikog poslovnog prostora za 
razne manifestacije za 400 
osoba. Potporom Virovitičko-
podravske županije lokal-
nim projektom razvoja ”Po-
duzetnik – poduzetništvo 
žena”, a s obzirom na to da 
je vlasnica obrta bila moja 
supruga, ostvarili smo svoju 
poduzetničku ideju i izgradili 
salu za svatove te ju nazvali 
”Iva 2”. Uložili smo nešto 
vlastitih sredstava te podigli 
kredit s rokom vraćanja do 
90 mjeseci za projekt od 12 

mjeseci. Kredit smo uredno 
vratili i sala je krenula s ra-
dom i mogu, nakon niza go-
dina, reći da je postala pun 
pogodak – kaže Ivan Mužar 
te ističe kako veliku zahval-
nost za pomoć kroz sve ove 
godine mora odati Tomislavu 
Tomiću i načelniku općine 
Čačinci Mirku Mališu koji 
su uvijek bili tu kada je bilo 
potrebno.

PUN POGODAK
Da je ovaj projekt pun 
pogodak potvrđuje i stalna 
potražnja za salom i činjenica 
kako takve sale i po veličini, 
a posebno po kvaliteti proiz-
voda i usluge nema nigdje 
u okolici. Ono što je kod 
Mužarovih posebnost je da 

su njihova jela isključivo 
s domaćim namirnicama i 
receptima pa čak i ćevape 
izrađuju sami. Obrt je prije 5 
godina preuzeo sin Darko (37) 
koji je nastavio jednako, kao 
i njegovi roditelji s visokom 
poslovnom profesionalnošću 
te prije svega ljudskošću. Sve 
to rezultiralo je nedavno kada 
su ”Iva” i obitelj Mužar za 
svoj dugogodišnji, uspješan 
rad nagrađeni priznanjem 
HOK-a, točnije Ceha ugos-
titeljskog obrta Virovitičko-
podravske županije.

PRIZNANJE STRUKE
-Nominirala nas je Županijska 
obrtnička komora i moram 
biti iskren, nisam mislio da će 
to proći. No, od svih objekata 
u županiju upravo smo mi 
dobili tu nagradu i naravno 
da smo presretni. Najveća 
nagrada su nam zadovoljni 
klijenti jer kada su oni sretni 
onda znamo da radimo dobar 
posao. I danas roditelji rade 
zajedno sa mnom, majka je i 
dalje glavna kuharica, a tata 
uskoči za sve što je potrebno. 
Za ovu godinu već imamo jako 
puno ugovorenih poslova i na 
nama je samo da zasučemo 
rukave i damo sve od sebe – 
zaključuje Darko Mužar.

• Danas roditelji rade zajedno sa mnom, majka je i dalje glavna 
kuharica, a tata uskoči za sve što je potrebno. Za ovu godinu već 
imamo jako puno ugovorenih poslova i na nama je samo da zasučemo 
rukave i damo sve od sebe – rekao je Darko Mužar.

OBITELJ MUŽAR IZ ČAČINACA UGOSTITELJSTVOM SE 
USPJEŠNO BAVI VEĆ 27 GODINA

K obitelji Mužar gosti rado svraćaju gotovo tri desetljeća

Vladimir Grgurić
SOPJANI U MAĐARSKIM MARTINCIMA

Pehar za “frišketinu”
U subotu je u mađarskim  Martincima održana manifest-
acija „Hrvatska svinjokolja u Podravini” na kojoj se pred-
stavila i Općina Sopje. Događaj je započeo ranojutarnjim 
okupljanjem ekipa, a nastavio se svinjokoljom, degust-
acijom rakija, kuhanog vina i ocjenjivanjem mesnih 
proizvoda (šunke, kobasice, slanine…). Također, ocjen-
jivali su se i proizvodi proizvedeni na samoj svinjokolji, 
pečene kobasice, ćurke i svinjokoljsko jelo “frišketina”.
Predstavnici Općine Sopje, zajedno s mađarskim Sta-
rinom, osvojili su pehar za najbolje pripravljeno jelo 
„frišketinu”.
– Bilo je to jedno lijepo druženje uz tradicionalnu svin-
jokolju na mađarski način, koja se ne razlikuje od naše. 
Skoro sve radimo isto, od kobasica, ćurki, čvaraka…, 
razlika je jedino u začinima. Uspjeli smo se nametnuti 
u svinjokoljskom jelu „frišketini” za koje smo s ekipom 
iz mađarskog Starina osvojili pehar– rekao je načelnik 
Općine Sopje Berislav Androš.                  

            A. D. F.

ČAČINCI

Načelnik Mirko Mališ 
posjetio mađarsku općinu 
Čavolj i dogovorio nastavak 
uspješne suradnje
Na „89. Čavoljskom bunjevačkom prelu” na poziv 
Hrvatske samouprave općine Čavolj prisutan je bio i 
načelnik općine Čačinci Mirko Mališ. Riječ je o manifes-
taciji na kojoj se predstavlja bogat kulturno – umjetnički 
program te koja okuplja bunjevačke Hrvate iz okolice 
Čavolja s ciljem očuvanja hrvatskog identiteta i bogate 
hrvatske kulturne baštine.
U radnom dijelu posjeta načelnik Mališ sastao se s 
načelnikom općine Čavolj Norbertom Hamhaberom 
i s predsjednikom Hrvatske samouprave Čavolj Sti-
panom Mandićem, kao i s generalnim konzulom Re-
publike Hrvatske u Pečuhu Dragom Horvatom. Na 
sastanku je, između ostalog, dogovoren nastavak ranije 
započete suradnje između dviju općina. Konzulat RH u 
Mađarskoj izrazio je potporu razvoju buduće suradnje 
na svim područjima.

Ž. Đ. L.

U Čađavici uživali u pripremi 
kobasica, čvaraka i kotlovine

U Čađavici je u subotu održano 
tradicionalno „Slavonsko kolin-
je”, manifestacija koju je orga-
nizirala Općina na inicijativu 
načelnika Mirka Rončevića.
Treća je to godina za redom kako 
Općina Čađavica, zajedničkim 
snagama sa svojim mještanima, 
udrugama i mjesnim odborima 
organizira ovaj događaj koje-
mu je cilj, kako kaže načelnik, 

sačuvati tradiciju ne samo 
klasičnog kolinja već i klasičnog 
uzgoja svinja, s obzirom na to da 
se sve više OPG-ovaca odlučuje 
na kupnju svinja od trgovačkih 
lanaca, a odustaje od klasičnog 
uzgoja.
Ovo javno kolinje u Čađavici 
započelo je u jutarnjim satima 
kada su glavni protagonisti ove 
akcije, mještani i članovi mjesnih 
odbora i udruga, prionuli obradi 
gotovo 311 kilograma teškog 
smoka u prostorima Lovačke 

udruge „Sokol” Čađavica. Cjelok-
upni događaj u pravoj veseloj 
slavonskoj atmosferi protegnuo 
se do poslijepodnevnih sati.
Bilo je tu i čvaraka, ali i kotlovine 
i šarana na rašljama spremljenih 
za brojne znatiželjne posjetitelje 
ove manifestacije, a s ciljem 
očuvanja jednog tradicionalnog 
slavonskog običaja. S obzirom 
na to da se radilo o povećem 
primjerku obrađenog smoka, 
prema riječima načelnika, većina 
mesnih proizvoda s kolinja 

završit će u domaćinstvima ko-
risnika projekta „Zaželi-Općina 
Čađavica”, a jedan će dio Općina 
Čađavica i lokalne udruge ponu-
diti na sajmu Viroexpo koji će 
se od 15. do 17. ožujka održati u 
Virovitici.
Čađavačko „Slavonsko kolinje” 
ove su godine svojim dolaskom, 
svirkom i pjesmom uveličali 
tamburaši TS „Fijaker”, što je 
dalo poseban „štih” cijelom 
događaju.

VESELA ATMOSFERA NA 3. SLAVONSKOM KOLINJU

A. D. Fišli

Tradicionalna obrada mesa Načelnik M. Rončević uživao u manifestaciji

Perjanica ove vrijedne Udruge su njeni 
najmlađi članovi

ŠPIŠIĆ BUKOVICA
U nedjelju, 3. veljače, održat 
će se izbori za članove vijeća 
mjesnih odbora
Izbori za članove vijeća mjesnih odbora Špišić Bukovice 
održat će se u nedjelju, 3. veljače, od 7 do 16 sati. Od-
luku o raspisivanju izbora Općinsko vijeće donijelo je 
na sjednici održanoj 20. prosinca 2018. godine. Do sri-
jede, 23. siječnja, birači trebaju izvršiti pregled, dopunu 
i ispravak podataka upisanih u registar birača u Službi 
za opću upravu Ureda državne uprave u Virovitičko-
podravskoj županiji.                                               Ž. Đ. L.
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Čovjek je kroz povijest postupno 
pripitomljavao životinje kako bi ih 
prilagodio životu u zajednici ili kako 
bi ih koristio za vlastite potrebe i 
interese. Poznati su primjeri čovjeka 
koji je divljeg psa izdvojio iz čopora, 
hranom ga pripitomljavao, a pas 
je zauzvrat „čuvao“ životni prostor 
čovjeka. Prodoran bi lavež noću budio 
vlasnika, a ako bi se kući prišuljala 
neka nepoznata osoba, pas je 
upozoravao vlasnika na goste ili mu je 
pomagao pri čuvanju ovaca na ispaši. 
Neki od ovih primjera prisutni su i 
danas. Psi, mačke, ali i druge životinje 

pripitomljene su do te mjere da se više 
ne može govoriti o potrebi čovjeka za 
životinjom već o luksuzu koji ponekad 
prelazi granice životinjskog svijeta. 

DVIJE TISUĆE PACIJENATA 
Bez obzira radi li se o psu koji 
je istreniran kako bi pomagao u 
prostornom snalaženju slijepe osobe, 
o psu koji zbog izraženog njuha služi 
MUP-u, HGSS-u, o mački koja lovi 
miševe ili o onoj koja preferira jesti 
samo hranu iz konzerve, bez obzira 
bio to jež, zmija, tvor ili šišmiš – svi 
oni imaju nešto zajedničko - moraju ići 
veterinaru. 
Veterinarska praksa za male životinje 
– Feliks djeluje u Virovitici od 2009. 
godine te broji preko 2 000 pacijenata, 
životinja različite vrste. Nadaleko 
poznati virovitički veterinari Dražen 
Majetić, Oliver Rajković, Miloš Čović 
i Vedran Šantić svaki dan spašavaju 
živote naših kućnih ljubimaca. 
Možda to zvuči pretenciozno, ali kada 
je životinja bolesna, malo tko može 
ostati ravnodušan, a vlasnici će učiniti 
sve da njihov ljubimac bude opet 
zdrav. A to ne mogu bez veterinara. 

MIRAN REPIĆ ZNAK ZA 
UZBUNU 

Među mnogim životinjama koje se 
liječe u Feliksu, pas je ipak najčešći 
posjetitelj. Mnogo je raznih pasmina, 
veličina i oblika, ali jedno je isto – 
čim se razbole, njihov repić ne maše 
jednako kao i prije – to je znak za 

uzbunu. Razni su razlozi zašto se 
nabavlja pas; neki ljudi uzimaju psa iz 
koristi, pas im služi za čuvanje dvorišta, 
ovaca na ispaši, tjeranje lisica. Neki 
osobama pomažu svojim izrazitim 
njuhom i vidom, neki su kupljeni i 
trenirani baš za lov, a neki za beskrajna 
maženja na kauču i u krevetu vlasnika. 
Bez obzira na pasminu ili njihovu 
svrhu, vlasniku koji dođe kući nitko 
se ne raduje toliko koliko se raduje 
pas. Prema nekim istraživanjima 
provedenim u Švedskoj, pas može 
uvelike poboljšati zdravstveno stanje 
i životni standard vlasnika. Uz to, 
pas je životinja koja osjeća vašu 
sreću jednako kao što osjeća i tugu. 
Za razliku od nekih ljudi, pas nikada 
neće okrenuti leđa svome vlasniku, 
već će naprotiv, podmetnuti svoja i 
spasiti vlasnika – stoga se s pravom 

može reći da je pas čovjekov najbolji 
i najvjerniji prijatelj. Nebrojeno je 
mnogo slučajeva u kojima su psi to 
i potvrdili. 
Veliki je izazov pomoći životinji čiji 

vlasnik već ima moguću dijagnozu 
za životinju. Teško je raditi kada 
su se vlasnici već posavjetovali s 
‘Dr. Googleom’. Postoje vlasnici 
koji si dopuste doći u praksu i onda 

‘pametovati’ veterinarima. - Često 
dođu s već možebitnom dijagnozom 
i od nas očekuju samo potvrdu. Neki 
od njih nas i savjetuju kako je najbolje 
provesti liječenje. U takvim slučajevima 

najčešća rečenica glasi „Doktore, dajte 
mu za tu dijagnozu nešto da ja mogu 
ići“ – kroz smijeh ističe doktor M. 
Čović. 
SVAKI JE DAN VELIKI IZAZOV 

U ovoj veterinarskoj praksi, svaki 
je dan izazovan, na početku radnog 
dana ne zna se kakvi će slučajevi 
‘pokucati na vrata’. Ovdje je uvijek 
dinamično – orijentiramo se prema 
unaprijed dogovorenim terminima 
poput kastracija, sterilizacija životinja 
ili neke druge operacije, sve su ostalo 
pacijenti koji navrate na ‘pikicu’, brz 
pregled zuba ili nešto slično – ističe 
doktor Rajković. Ponekad su dani 
mirniji, dogovorene su operacije, 
pregledi i konzultacije, ali ima dana 
kada je tolika gužva da moraju 
zamoliti vlasnike da pričekaju ili da 
se vrate kasnije, kaže nam veterinar. 
Nažalost, četvero veterinara koji su 
zaposleni u Feliksu nisu ni izbliza 
dovoljni za ‘apetite’ koje Virovitičani 
imaju za životinje. Puna dva mjeseca 
bio je otvoren natječaj za još jednog 
veterinara koji bi mogao raditi u ovoj 
veterinarskoj praksi, no nitko se nije 
javio, čak nijedan upit nije stigao na 
njihovu adresu. -Vjerojatno nitko ne 
želi doći živjeti i raditi u Slavoniju 
iz Zagreba. Nažalost, ne možemo 
riješiti sve zdravstvene probleme svih 

ljubimaca u Virovitici – ističe doktor 
Majetić koji dodaje kako je Feliks 

opća praksa, specijalizirana za 
male životinje – ali opet opća. 
Svaki je dan drugačiji, ovdje 
se izmjenjuje i sreća i tuga 
i nervoza. I najveseliji dan 
može se u trenu promijeniti 
u najtužniji. Situacije se 

mijenjaju doslovno iz minute u 
minutu – i najbolji dan koji počne 

laganim tempom u sedam, u trenu 
se pretvori u najgori dan, pretrpan 

pacijentima s teškim slučajevima 
te koji završi u pola sedam navečer, 
navode iz Feliksa. -Primjerice, doktor 
Čović baš prošlu noć imao je hitni 
slučaj u 9 sati navečer, a potom u 4 
sata ujutro imao je vrlo komplicirani 
hitni carski rez skotne kujice - dodaje 
Majetić, koji ističe kako je, srećom, sve 
dobro prošlo.  

SMRT KAO SASTAVNI DIO 
POSLA  

Ponekad se dogodi da se životinji više 
ne može pomoći. Tada su, nažalost, 
nemoćni i jedino što preostaje je 
‘uspavati’ životinju da joj se skrate 
daljnje muke. - Iako mi kao veterinari 
ne bismo smjeli pokazivati emocije na 
poslu, zbog profesionalnosti koja se od 
nas zahtijeva, dogodi se da ‘kliznemo’ 
u poziciju tog vlasnika koji mora 
‘uspavati’ svojeg najboljeg prijatelja, 
osobito ako dugo poznajemo vlasnika 
i psa – ističe doktor Čović. Razumljivo 
je to, osobito kada posvijestimo da su 
i oni ljudi s emocijama i da nikome 
nije lako gledati suze. -Nama je smrt 
sastavni dio posla. Ponekad i mi 
plačemo, pogotovo kada ugine naš 
pacijent kojeg liječimo deset godina, od 
kada smo započeli s praksom – govori 
doktor Majetić dok pokazuje na zid u 
glavnoj sali ambulante, prepun slika 
pasa i mačaka, njihovih pacijenata. 
-Nekih više nema, uginuli su, nažalost, 
no uvijek će ostati u našim sjećanjima. 

MIJENJATI SVIJEST 
-Nadamo se da smo u ovih deset 
godina rada u Virovitici barem malo 
promijenili svijest Virovitičana o 
zdravlju ljubimaca. Ako jesmo, a čini mi 
se da jesmo – onda smo uspjeli. Najveća 
sreća nam je vidjeti da su životinje 
zdrave i sretne - ako to postignemo, 
nema radosnijih i ponosnijih osoba od 
nas – ističu iz Feliksa.
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POKRETAČI 
PETICIJE 

“STOP 
PETARDAMA“ 
Vidjeli 
previše 
zastoja 
srca kod 
životinja da 
bi šutjeli  
Potaknuti prečestim slučajevima 
zastoja srca kod životinja, 
virovitički Feliksovci prošle 
godine pokrenuli su peticiju 
kojom žele zabraniti uporabu 
pirotehničkih sredstava svih 
kategorija tijekom cijele godine 
(osim u slučaju organizirane i 
najavljene uporabe – proslave 
Dana grada i tome slično.) -Ova 
peticija nastala je iz želje da se 
zaustavi nekontrolirano ba-
canje petardi. Dakako, peticija je 
prvobitno nastala zbog životinja 
koje za vrijeme dana kada je 
uporaba pirotehničkih sredstava 
dopuštena ne mogu normalno 
živjeti od količine straha, no 
peticija ima i dublje značenje – 
želi se pomoći i osobama koje 
imaju srčanih problema ili nekih 
drugih zdravstvenih problema 
- ističe D. Majetić. Svi volimo 
pogledati vatromet, međutim 
drugačije je kada je nešto na-
javljeno, a drugačije kada se be-
smisleno i nekontrolirano bacaju 
petarde koje ometaju mirnoću 
blagdana. Ako je pucanje na-
javljeno, svi se mogu dobro 
pripremiti, kako bi sve prošlo 
bez težih posljedica, poručuju 
u Feliksu.  -Peticiju je preuzela 
udruga „Prijatelji životinja“ koja 
prema zadnjim podacima kojima 
raspolažemo broji oko 3 000 
potpisa. Peticija se može potpi-
sati na mrežnoj stranici udruge, 
a na njoj se već nalazi nekoliko 
potpisa političkih dužnosnika, 
kao što je to naš gradonačelnik 
Ivica Kirin koji je potpisivanje 
peticije pozdravio 2018. godine 
– ističe D. Majetić.

• Ovdje je uvijek dinamično – orijentiramo se prema unaprijed dogovorenim terminima poput kastracija, sterilizacija životinja ili neke 
druge operacije, sve su ostalo pacijenti koji navrate na ‘pikicu’, brz pregled zuba ili nešto slično – ističe doktor Rajković.

Lucija M. Hock 

VIROVITIČKI LIST PROVEO JE JEDAN DAN S VETERINARIMA FELIKSA
Nikad ne znate tko će doći na vrata, tko završiti na 
operacijskom stolu, a tko će samo na pregled zuba  

Nama je smrt sastavni dio posla. Ponekad i mi 
plačemo, pogotovo kada ugine naš pacijent kojeg 
liječimo deset godina, od kada smo započeli s prak-

som – govori doktor Majetić dok pokazuje na zid u glavnoj sali 
ambulante, prepun slika pasa i mačaka, njihovih pacijenata.

Umiljati pacijent i njegovi liječnici Oliver Rajković i Dražen Majetić

Veterinari su najsretniji kad su njihovi pacijenti zdravi

Svjedočili smo 
hitnom carskom rezu 
kujice pomeranca 
Različiti su slučajevi s kojima se ovi veterinari svakodnevno susreću. Bez 
sumnje, najradosniji su kada na svijet dođe novi život, osobito kada nesretni 
slučaj u trenu postane sretan. Veselje i radost zavlada prostorijama veterinar-
ske prakse Feliks. Jednom takvom primjeru posvjedočili smo za vrijeme pripreme ove 
reportaže. U Feliks je došla skotna kujica pomeranca,  pasmine koja se inače teško ‘okoti’ sama, pa je 
zatrebala mala pomoć veterinara. Maleni štenci na svijet su došli carskim rezom, međutim u prvim tre-
nucima života trebala im je mala pomoć. Masaža srca, umjetno disanje, intubiranje, treskanje i trljanje 
rezultiralo je dvama malenim štencima, ženkicom i muškićem, koji su potom stavljeni u inkubator, kako 
bi se ugrijali i pravilno razvili. - Nema veće sreće od one kada malo štene zacvili – istaknuo je doktor 
Rajković, veterinar koji je izvodio carski rez. 

Iz neznanja do 
novih viceva 

Vlasnici su ponekad toliko 
sigurni u poznavanje raznih 
pasmina da njihovo „znan-
je“ veterinarima katkad 
komikom uljepšava radni 
dan. Ovo su samo neki od 
primjera koje su s nama 
podijelili uvijek zaposleni 
veterinari Feliksa: 

pšeničnjak za štenečak 
zlatni getriber za 
zlatnog retrivera 
koker španer za koker 
španijela 
red bull za pit bulla.

Operacije su dio radnog dana
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Bogata ponuda i sadržaj, kao i 
netaknuta priroda i svjež zrak, 

sada su još dostupniji svima 
koji žele uživati u ovom prekrasnom 
objektu smještenom na obroncima 

Papuka, budući da je do ovog idiličnog 
mjesta asfaltirana cesta. 

PANORAMA

PROMO: HRVATSKE ŠUME

Planinarski dom Jankovac 
smješten je u samom Parku 
prirode Papuk na 475 metara 
nadmorske visine. Ugostiteljs-
ki objekt okružen je šumom, 
netaknutom prirodom, čistim 
zrakom, prostranom liva-
dom…
Objektom upravljaju Hrvatske 
šume, u ponudi su usluge 
noćenja te konzumiranja 
hrane i pića, a dodatnu notu 
uživanja predstavlja i sama 
lokacija.  

SPECIJALITETI SA 
ŠUMSKIM POTPISOM  

- Kod nas možete konzumirati 
razne specijalitete od divljači 
(divlje svinje, srnetine, meso 
od jelena) i druga mesna jela 
svih vrsta, s roštilja, ražnja i 
iz kotlića. U ponudi imamo 
i razne juhe, a izdvojio bih, 
što i priliči lokaciji objekta, 
juhu od mješavine gljiva, juhu 
od fazana te sezonsku juhu 
od medvjeđeg luka. Tu je i 
neizostavan grah na šumarski, 
grah na lovački, čobanac, kao i 

gulaš od divljači koji je brend 
našeg restorana, a nalaze se u 
ponudi kao dnevna jela – kaže 
Dražen Bogojević, voditelj 
poslovanja PD Jankovac. Što 
se tiče jela po narudžbi, tu 
je široka lepeza u čijoj je po-
nudi više od 50 jela i koja se 
svaki tjedan mijenja. Voditelj 
D. Bogojević pritom izdvaja 
sablju grofa Jankovića (svin-
jski file, pureći file, juneći 
biftek), ražnjić Čaruga (pileći 
file punjen tikvicom omot-
an domaćom slaninom) i 
Jankovački odrezak (svinjski 
file punjen svježim sirom i ku-
lenom). Uz jela, naravno, idu 
i razni umaci kao što su umak 
od šumskog voća, umak od 
finih trava, tamni umak, umak 
od višanja, umak na lovački 
način s češnjakom i drugi.
- Imamo i ponudu jela od ribe, 
a izdvojio bih jela od pastrve 
koja je također prepoznatlji-
va za ovu lokaciju jer živi u 
potoku koji protječe pored 
objekta – kaže D. Bogojević 

te izdvaja i tjesteninu i njoke 
koje sami proizvode. 
U Planinarskom domu Janko-
vac pripremaju i jela za veg-
etarijance koji se „na licu 
mjesta“ dogovaraju sa šefom 
kuhinje.
Poslije svega prija desert, a u 
ponudi imaju razne kolače, 
savijače na domaći i nara-
vno, palačinke. Jedan je od 
zaštitnih znakova ovog ugos-
titeljskog doma palačinka 
Jankovac (palačinka punjena 
sladoledom, prelivena uma-
kom od šumskog voća, šlagom 
i višnjama).

DESTINACIJA ZA 
SVAKU PRIGODU  

Uz bogatu gastronomsku 
ponudu, PD Jankovac or-
ganizira i  razne poslovne 
domjenke, rođendanske pro-
slave,  krizme, krstitke, team 
bildinge, svadbene i druge 
prigode.
- Kapacitet restorana čine 
72 sjedeća mjesta plus 32 
na terasi i 100 na odvojenoj 
terasi gdje gosti mogu naručiti 
gotova jela iz kotlića – kaže 
D. Bogojević te dodaje da 
odvojena terasa funkcionira 
po načinu samoposluživanja 
uz upotrebu jednokratnog pri-

Sobe su dvokrevetne, trokrevetne i skupne, od sedam i 14 ležaja, a 
posjedujemo i apartman, odnosno samostojeću kamenu kuću 

kapaciteta do šest osoba – kaže D. Bogojević te ističe da je apartman udaljen 
od doma svega 40-ak metara i idealan je za obitelji s djecom.

bora za jelo.
No, tu su i učeničke i dječje 
grupe za koje imaju meni 
prilagođen njihovom uz-
rastu, a djeci koja su kod njih 
rado viđena omogućeno je 
korištenje velikog dječjeg 
igrališta raznog i bogatog 
sadržaja, kao i livada za mali 
nogomet ispred restorana.
Što se tiče smještaja, u sa-
mom objektu nalazi se 11 soba 
ukupnog kapaciteta 42 ležaja 
te pružaju usluge noćenja, 
noćenja s doručkom, polu-
pansiona, punog pansiona i 
dnevnog odmora.
- Sobe su dvokrevetne, trokre-
vetne i skupne, od sedam i 14 
ležaja, a posjedujemo i apart-
man, odnosno samostojeću 
kamenu kuću kapaciteta do 
šest osoba – kaže D. Bogojević 
te ističe da je apartman 

udaljen od doma svega 40-ak 
metara i idealan je za obitelji 
s djecom.

ASFALTIRANA CESTA
Bogata ponuda i sadržaj, kao 
i netaknuta priroda i svjež 
zrak, sada su još dostup-
niji svima koji žele uživati u 
ovom prekrasnom objektu 
smještenom na obroncima 
Papuka, budući da je cesta 
asfaltirana do ovog idiličnog 
mjesta. 
- Otvoreni smo tijekom cijele 
godine, svaki dan od 8 do 21 
sat, a uz prethodni dogovor, 
ako su u pitanju svadbene i 
druge prigode, po potrebi 
radimo i poslije 21 sat. Pozi-
vamo sve zainteresirane da 
nam budu gosti i garantiramo 
da će biti zadovoljni te da će se 
vraćati – samouvjereno i zado-
voljno rekao je D. Bogojević.      
Foto: M. Turkalj

PLANINARSKI DOM JANKOVAC - SPOJ ODLIČNE GASTRO PONUDE I LOKACIJE U PRIRODI 

Ovdje možete kušati grofovu sablju na 
tanjuru ili gulaš od divljači i prenoćiti 
u zagrljaju nepregledne šume 
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Štefanija i Stjepan Prašnički iz 
Slatine 11. siječnja proslavili 
su 50 godina braka, odnosno 
600 mjeseci ili 18.262 dana. 
Zajedništvo su proslavili uz tri 
kćeri, petero unučadi i okruženi 
rodbinom te dragim prijatelji-
ma, a ovu veliku godišnjicu 
obilježili su i blagoslovom u 
crkvi. Ovaj bračni par upoznao 
se prije 53 godine i to sasvim 
slučajno. – Pratio sam sestru u 
Zagorje, gdje se udala, i tamo 
upoznao svoju buduću, to jest 
sadašnju suprugu – priča nam 
Stjepan te dodaje da je to bio 
splet poput paukove mreže. 
Nakon nekog vremena Stjepan 
odlazi u vojsku pa se sa svo-
jom voljenom čuje pismima i 
razglednicama - tada još nije 
bilo ni telefona ni mobitela. Na-
kon tri godine Štefanija i Stje-
pan rekli su svoje sudbonosno 
„da“, a vodili su se, kaže Stje-
pan, intuicijom. 

SRODNA DUŠA
– Nisam znao da je supruga ona 
prava za mene, ali vodila me in-

tuicija. Ako se pojavi srodna duša 
tvojoj duši, onda se dogodi neki 
klik, a ako nisu srodne mogu se 

sastati i vjenčati stotinu puta, ali će 
se i toliko puta rastati – priča nam 
Stjepan koji iza sebe ima 49 go-
dina radnog staža. Svašta je radio, 
kaže, ali najviše, odnosno dvade-
setak godina u građevinarstvu, 
kao zidar. Nakon toga pokrenuli su 
svoju trgovinu u Slatini. Obiteljski 
posao Stjepan je vodio 25 godina, 
s njim je radila i supruga Štefanija 
te su sada u zasluženoj mirovini. 
Trgovinu je preuzela njihova kćer.
No, tajna ovako uspješnog i dugog 
braka nije u trgovini i poslu, već u 
načinu života. 
- Tajna dugog i uspješnog braka 
pošteno je živjeti i raditi te biti 
strpljiv i ne razmišljati o godinama 
jer godine su tu da se broje, ništa 
više – kaže Stjepan te ističe da par 
kroz život treba biti složan, odgaja-
ti djecu u zajedništvu i za sve imati 
strpljenja.

I 15PANORAMA

Ž. Đaković Leš • Nisam znao da je supruga ona prava za mene, ali vodila me intuicija. Ako se 
pojavi srodna duša tvojoj duši onda se dogodi neki klik, a ako nisu srodne mogu 
se sastati i vjenčati stotinu puta, ali će se toliko puta i rastati – kaže Stjepan P.

OKRUŽENI OBITELJI, RODBINOM I PRIJATELJIMA PROSLAVILI 50 GODINA BRAČNE LJUBAVI

Veseli pir uz članove obitelji

Pola stoljeća zajedništva 
prošlo je za Štefaniju i 

Stjepana u trenu

Štefanija i Stjepan Prašnički iz Slatine 
žive svoj brak već 18.262 dana

PLANINARSKI DOM JANKOVAC - SPOJ ODLIČNE GASTRO PONUDE I LOKACIJE U PRIRODI 

Ovdje možete kušati grofovu sablju na 
tanjuru ili gulaš od divljači i prenoćiti 
u zagrljaju nepregledne šume 

SAMO

 25. i 26.

OPELOVA 24 SATA 
ISKORISTITE SUPER PONUDE ZA SVE MODELE!

– 2 – – 2 – – 2 –

2

Koprivnica, Virovitica,
Auto Šatrak

www.satrak.hr

UČENICI VIROVITIČKE STRUKOVNE ŠKOLE OTPUTOVALI NA DVOTJEDNI PRAKTIČNI RAD U PORTUGAL

Očekuju nova iskustva, tehnologije i metode rada 
koje će kasnije primijeniti i u Hrvatskoj 
Braga, velik grad u blizini obale Portugala. Grad spome-
nika, crkvi, povijesnih zgrada i vrtova. Također i grad 
gdje će 14 učenika 3. razreda Strukovne škole Virovitica 
provesti dva tjedna obavljajući stručnu praksu u sklopu 
projekta “Praksom do savršenstva” kojeg provodi u sk-
lopu programa Erasmus+.
– Ovo nam je prilika da naučimo nešto više svatko o svojim 
individualnim zanimanjima i da prvenstveno svima bude 
zanimljivo. Svi očekujemo da će rad u Portugalu i obilazak 
samog Portugala biti jedno nezaboravno iskustvo, koje će 
nas naučiti nešto više o našim obrazovnim programima, 
zanimanjima i nama, kao osobama – istaknule su učenice 
Lea Marčeta i Anja Đukić.
U mobilnosti će, uz 14 učenika, sudjelovati i dvije nas-
tavnice u pratnji, koordinatorica projekta i profesorica 
engleskog jezika, Mirjana Jagrić i profesorica ekonomske 
grupe predmeta Gordana Kovač. Cilj projekta je poboljšati 
ključne strukovne kompetencije učenika kroz mobilnost i 

suradnju škole i svijeta rada kroz dvotjedni praktični rad 
u Portugalu. Učenici će biti smješteni na adekvatna radna 
mjesta, prema struci pojedinih učenika.

NOVE VJEŠTINE I ISKUSTVA
– Promišljenim odabirom partnera, došli smo do 
zadovoljavajuće suradnje s portugalskim poduzećem 
Braga mob koje nam je ponudilo sve što nam je potrebno 
za provedbu projekta – rekla je koordinatorica projekta 
Mirjana Jagrić, dodavši kako imaju velika očekivanja.
– Očekujemo da će projekt prije svega pomoći učenicima 
da steknu nove radne i praktične vještine s područja 
svojih struka koje će moći primijeniti u svom daljnjem 
školovanju i na budućem radnom mjestu, a i upoznat će 
neke drugačije i nove tehnologije i metode rada koje će ih 
obogatiti u učenju i profesionalnom napredovanju, što će 
im zasigurno pomoći da postanu konkurentniji na tržištu 
rada – istaknula je M. Jagrić.

M. J.
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Ogranak Matice hrvatske u Viro-
vitici pod predsjedanjem Dubravke 
Sabolić u prošloj godini ostvario je i 
pučanstvu predstavio niz kulturnih 
događaja koji su pospješili ionako 
bogatu virovitičku kulturnu ponudu. 
Svoje je prvo javno predstavl-
janje Ogranak održao u veljači u 
„Zavičajnom društvu Virovitičana u 
Zagrebu“ gdje je okupio tridesetak 
uvaženih bivših sugrađana koji su 
pet godina željno iščekivali štivo koje 
su uvijek rado čitali i posjedovali kao 
nešto svoje i dragocjeno. 
NOVI ČLANOVI, NOVA DJELA
- Zahvaljujući novim članicama, 
Marini Mađarević i Nataliji Bajer, 
i njihovom marljivom djelovanju, 
virovitički je Ogranak živnuo, oboga-
tio se idejama, planovima i ostvaren-
jima. Tako je krajem ožujka, povo-
dom Svjetskog dana poezije, u Lukaču 
predstavljena prva Natalijina zbirka 
poezije „U raskoraku“ na kojoj je kao 
urednica gostovala uvijek draga i 
rado viđena gošća, književnica Božica 
Jelušić. U istom je mjesecu povodom 
Svjetskog meteorološkog dana orga-
nizirano prigodno predavanje našeg 
Virovitičanina s Prirodoslovno-
matematičkog fakulteta, prof. dr. sc. 
Branka Grisogona, koji nas je up-
oznao s temom koju je nazvao „Ak-
tualne klimatske promjene i olujna 
nevremena“. Potom je uslijedio vrlo 
važan dan za Ogranak - 16. travnja 
u virovitičkoj Gradskoj knjižnici i 
čitaonici domaćoj publici konačno 
je predstavljen 33. broj „Zavičaja“. 
Bivši predsjednik Ivan Zelenbrz kao 
glavni se urednik osvrnuo na protek-
lo razdoblje i najavio nove autore i 
njihove priloge – istaknuo je Dražen 

Bunjevac, potpredsjednik Ogranka. 
Proteklu godinu obilježilo je i djelo 
Matije Pavličevića „Sokolski pokret u 
Virovitici“, povijesni dokument koji 
je u svibnju predstavljen u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici u Virovitici. 
Nakon Godišnje skupštine održane u 
lipnju, Natalija Bajer nastavlja pred-
stavljati svoje stvaralaštvo; u istom 
mjesecu virovitičku publiku upozna-
je sa zbirkom poezije „U raskoraku“, 
a već u kolovozu u izdanju OMH Vi-
rovitica objavljuje ilustriranu zbirku 
pjesama za djecu pod nazivom „Pis-
mo ispod klupe“. 

AKTIVNA GODINA
U listopadu u Kapela Dvoru predočuje 
svoje treće pjesničke zapise, ali ovaj 
put rodnog, turopoljskog kraja, 
naslovivši ih „Divji ogenj“, također u 

tandemu sa svojom glavnom uredni-
com i sada već mentoricom Božicom 
Jelušić. 
Aktivnosti Ogranka nastavljaju se 
u listopadu kada su u okviru pro-
jekta „Kaliope Austrija - žene u 
društvu, kulturi i znanosti“ Austri-
jskog kulturnog foruma te povodom 
obilježavanja 200. godišnjice rođenja 
Petra Preradovića u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici organizirali pre-
davanje pod naslovom „Od Josepha 
Haydna do Paule von Preradović: 
Hrvatsko-austrijske glazbene spone“ 
koje je održala hrvatska muzikolog-
inja Marijana Pintar. 
Ni ove godine nisu izostali tradicio-
nalni „Mikeški divani“ koji se bave 
očuvanjem starog virovitičkog govora 
te tradicijskom baštinom i kulturnim 

znamenitostima rodnoga grada. 
Na blagdan Svete Lucije, u dnevnom 
boravku Crvenog križa u Virovitici, 
održano je 10. izdanje te važne mani-
festacije. 

ODLAZAK VELIKANA
No, unatoč brojnim uspjesima prošla 
godina bila je tužna za „Matičare“ jer 
su ih napustili neki članovi. -Prošla 
je godina bila i tužna jer je pod kraj 
kolovoza svoje „Matičare“ napustio 
poznati hrvatski pisac, dramaturg, 
glumac i urednik Robert Roklicer, 
koji je u kratkom roku u gradu os-
novao i vodio Udrugu za kulturu 
FRiKK i pokrenuo „Virovitičke 
umjetničke večeri“ kojima je spajao 
raznovrsne umjetnike obogativši 
nam već ionako iznimno bogatu 
gradsku kulturnu ponudu. Osim 
Roklicera pod kraj godine Ogranak 
je u svojoj 91. godini života napustio 
i poznati liječnik Josip Zlatko Hajdin 
– rekao je D. Bunjevac. 
Ogranak i u ovoj godini nastavlja s 
aktivnim radom te će već 21. siječnja 
održati predstavljanje zbirke pjesa-
ma Natalije Bajer „Divji ogenj“. Osim 
toga, održat će i nekoliko zanimljivih 
predavanja i književnih predstavl-
janja, kao i predstavljanje novog bro-
ja „Zavičaja“. -Pozivamo da nam se 
jave svi zainteresirani za raznovrsne 
gradske i zavičajne teme, kao i svi 
oni koji žele svekoliko surađivati ili 
se učlaniti u naš „Ogranak Matice 
hrvatske u Virovitici“ – rekao je D. 
Bunjevac te za kraj istaknuo i moguću 
suradnju Ogranka s „Roklicerovim 
umjetničkim večerima“. 

Ž. Đaković Leš

Kultura

Carmen 
Domingo: 
Gala-Dalí  

Nevjerojatna knjiga o 
nevjerojatnoj ženi.  
O ovoj misterioznoj 
ženi, koja je bila spo-
sobna odmah prepoznati 
umjetnički genij, malo se 
zna. 
U ovom romanu Gala Dalí 
prvi put postaje glavni lik 
umjetnosti, što je oduvijek 
i trebala biti. Naime, bila 
je iznimno nadarena za 
pronalaženje talentiranih 
umjetnika, što pomoću 
svojih tarot karata od 
kojih se nije odvajala, 
što svojom intuicijom. 
U krugu nadrealističkog 
umjetničkog pokreta 
odigrala je bitnu ulogu u 
afirmaciji tadašnjih mladih 
umjetnika, a ako je suditi 
prema priči u knjizi, Salva-
dor Dalí bez Gale svakako 
ne bi bio ono što danas jest 
– jedan od najcjenjenijih i 
najutjecajnijih umjetnika 
20. stoljeća. 
Pišući o Gali, autorica je 
oživjela cijelu umjetničku 
scenu, predstavljajući 
čitateljima niz zanimljivih 
suvremenika života 20. 
stoljeća.
Ova iznimna knjiga izašla 
je u izdanju nakladničke 
kuće Iris Illyrica i nastavlja 
niz romana o jakim ženama 
iz najrazličitijih sredina.

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

OGRANAK MATICE HRVATSKE U VIROVITICI

Proteklu godinu obilježio “Zavičaj“, poezija 
Natalije Bajer i odlazak Roberta Roklicera 

• Prošla je godina bila i tužna jer je pod kraj kolovoza svoje „Matičare“ napustio poznati 
hrvatski pisac, dramaturg, glumac i urednik Robert Roklicer i poznati liječnik Josip Zlatko 
Hajdin – istaknuo je D. Bunjevac.

Robert Roklicer prerano je napustio svoje “Matičare”

GDCK VIROVITICA

Otvorena godišnja izložba 
Likovnog kluba “Nikola Trick” 
i blagoslovljen 
prostor Dnevnog boravka
U prostoru Dnevnog boravka GDCK Virovitica u četvrtak, 
10. siječnja, otvorena je godišnja izložba Likovnog kluba 
„Nikola Trick” Virovitica. Izložbu je otvorila ravnateljica 
GDCK Virovitica Željka Grahovac, a par uvodnih rečenica 
o izložbi i o članovima likovnog kluba rekla je predsjednica 
Likovnog kluba „Nikola Trick” Ankica Fijala. Potom je u 
nazočnosti korisnika virovitički gvardijan i župnik fra Rozo 
Brkić blagoslovio prostor „Dnevnog boravka” .

Ž. Đ. L.

Predstavljanje zbirke  “U Raskoraku”Sa predstavljanja 33. broja “Zavičaja”
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Trijumf Gideon brothersa iz Viljeva
Jedan od najstarijih malonogomet-
nih turnira u Slavoniji i Baranji, onaj 
orahovački, spustio je zastor na svoje 
31. izdanje. Bilo je drame, suza i os-
mijeha, a na kraju su ipak pobijedili 
nogomet i sport, što je najvažnije. 
Velika završnica započela je ogledom 
najmlađih uzrasta, do osam godina,  
utakmicom između Škole nogometa 
Slatina i Škole nogometa Papuk, u ko-
joj su Slatinčani slavili s konačnih 3:1. 
Najbolji je strijelac ovog dijela turnira 
Luka Jurlina iz Slatine, najbolji vratar 
njegov suigrač Dario Tuzlak, dok je na-
jboljim igračem proglašen Tin Patkoš 
iz Papuka. 

ZANIMLJIVA IGRA 
U konkurenciji do deset godina slavio 
je NK Martin Apartmani Sertić i to 
protiv Škole nogometa FEŠK. Na-
jbolji je strijelac ove kategorije Patrik 
Vidaković iz FEŠK-a, vratar Leon 
Katruša iz pobjedničke ekipe, dok je 
najbolja igračica FEŠK-a Laura Ribić. 
Finale uzrasta do 12 godina donijelo 
je ogled MNK Apokalipsa Nova Bu-
kovica i Škole nogometa  FEŠK. Na-
kon konačnih 0:0, precizniji su bili 
Bukovčani i ponijeli naslov prvaka. Na-
jbolji je strijelac kod U-12 Marko Jozić 
iz Voćina, najbolji vratar član FEŠK-a 
Tomislav Volenik, dok je najbolji igrač 
Matej Bračun iz pobjedničke ekipe. 
U kategoriji do 14 godina naslov prvaka 
pripao je ekipi Slanci Zdenci, visokom 
pobjedom od čak 5:0, protiv vršnjaka 
iz Sladojevaca. Prvi je strijelac ovog 
uzrasta Dorijan Jakobek iz FEŠK-a, a 
vratar i igrač su iz pobjedničke ekipe, 
Petar Čiš i Matej Jukić. 
U juniorskom dijelu natjecanja finalni 
dvoboj  OPG-a  pripao je Rukavini iz 
Crkvara pogotkom Filipa Lončarevića. 
Prvi juniorski topnik je Matej Rukav-
ina, vratar Petar Kratzl, a igrač Filip 
Lončarević, svi iz ekipe pobjednika. 
Zanimljivost se dogodila u najstarijoj 
veteranskoj konkurenciji. Naime, u 
finalu je Noja united iz Donje Pištane 
pobijedila ekipu Mars napada nakon 
boljeg izvođenja šesteraca i tako je na-
kon punih 15 godina nakon osvajanja 
seniorskog turnira uzela i veteransko 
zlato u gotovo istom sastavu. Najbolji 
je strijelac veterana Dragan Ostojić 
iz drugoplasirane ekipe, kao i vratar 
Nikola Miščević, dok je igrač Nojaš Sti-
pica Bušljeta. 
U finalu mjesta sastali su se Voćin i 
Slatina. Voćinćani su zasluženo slavili 
nošeni Antom Vicićem koji je posti-
gao hat-trick. Najbolji su strijelci ove 
konkurencije igrači Slatine Zdenko 
Lončarek i Patrik Fotez, vratar Marin 
Jaković te igrač Emanuel Jaković, oba 
iz Voćina. 

SENIORI ZABLJESNULI 
Kod seniora rasplet je krenuo još dva 
dana prije u sjajnim utakmicama 
četvrtzavršnice. Odigrane su odlične 
utakmice s puno preokreta, obrana 
vratara, šesteraca i atraktivnih pogoda-
ka. Priču su otvorili orahovački Duhovi 
i ekipa Žali Bože Borik. Duhovi su pli-
jenili ljepotom igre cijeli turnir, no u 
najvažnijoj utakmici natjecanja potpu-
no su zakazali i odigrali svoju najlošiju 

utakmicu, što ni malo ne umanjuje 
odličnu partiju ekipe iz Borika koja je 
strpljivo čekala svoju prigodu i dočekala 
je početkom drugog dijela. Pogodio je 
Ivan Čović nakon sjajnog solo prodora 
Miroslava Rukavine. Duhovi su potom 
pritisnuli, izvadili vratara i na kraju us-
pjeli poravnati nakon bravure mladog 
Bojana Gvozdenovića, koji je srušen na 
deset metara od gola, a iz slobodnog 
udarca sjajno pogađa Marin Vratković. 
I onda prava drama na kraju. Prvo je 
u posljednjim sekundama ponovno 
mladi Vratković sam dobio loptu na 
dva metra od gola i kada se očekivala 
egzekucija, Vratković je promašio 
cijelu loptu i sirena je označila kraj. 
Odlučivali su šesterci u kojima je 
briljirao Nikšić na vratima Boričana i 
odveo svoju momčad u polufinale. 

BITKA ZA GOLOVE 
U drugom ogledu susrele su se dvije 
kvalitetne momčadi, ICV Naj Naj 
Naj iz Virovitice i čačinački Lješnjak 
united. Virovitičani su bolje krenuli 
i poveli preko Renea Prugovečkog, 
no čačinački Lješnjak united brzo 
poravnava preko Marina Čavića sja-
jnim pogotkom petom te vodi golom 
Elvisa Mihaljevića. U drugom dijelu 
Virovitičani idu na sve ili ništa, nižu se 
prigode, no lopta neće u mrežu. Tada 
se događa možda i najljepši pogodak 
turnira, dugu loptu pred vrata ICV-a 
uputio je Ramić, a Elvis Mihaljević 
škaricama šalje loptu u donji desni 
kut. Sjajno potom pogađa i Ninčević 
do visokih 4:1, da bi ubrzo smanjio Tin 
Szabo. Virovitičani vade vratara, no 
iz brze kontre Ninčević snažno puca i 
pogađa vratnicu, a lopta se nesretno 
od Virovitičanina Rengela odbija u 
mrežu. Konačan rezultat postavio je 
Košić na kraju susreta. U preostala dva 
dvoboja u zanimljivom ogledu Džezeri 
su bili bolji od Pejak gradnje, a Gideon 
brothers od MNK-a Brezik. 
U polufinalnom danu  Džezeri su bili 
uvjerljivi kontra Žali Bože postignuvši 
čak sedam pogodaka, a briljirao je 
Vladimir Torčić s četiri pogotka. U 
drugom susretu Gideon brothers i 

Lješnjak united odigrali su odličnu 
utakmicu u kojoj su Viljevčani bili za ni-
jansu bolji i zasluženo otišli u finale.  U 
finalnom danu odigrana je prvo utak-
mica za treće seniorsko mjesto između 
čačinačkog Lješnjak uniteda i ekipe 
Žali Bože Borik. Bila je to utakmica s 
puno preokreta da bi vrhunac donijela 
posljednja sekunda. Naime, Lješnjak 
je vodio 4:3 i u doslovno posljednjoj 
sekundi susreta Hrvoje Čović poslao 
je loptu u mrežu i donio šesterce. I tu 
je bilo drame do posljednjeg šuta kada 
ulogu vratara preuzima ponajbolji 
„Lješnjakovac“ Elvis Mihaljević i brani 
udarac da bi potom sam preuzeo odgo-
vornost izvođenja šesterca i pogodio.  

VELIKO FINALE 
Veliko seniorsko finale između 
feričanačkih Džezera CB Radić 
Osječko i Gideon Brothersa iz Viljeva 
opravdalo je svoj epitet. Utakmica s 
puno taktičkog nadmudrivanja, dobrih 
poteza i drame na kraju. Prvo poluvri-
jeme proteklo je u ispitivanju snaga, no 
u drugom se dijelu dogodila vatra. U 32. 
minuti vode Viljevčani pogotkom Pavla 
Vicića, a samo dvije minute poslije 
Marin Pavlović poravnava. Do kraja 
su obje momčadi imale nekoliko pri-
lika, Viljevčani čak i slobodan udarac iz 
šestog akumuliranog prekršaja, no re-
zultat se nije mijenjao. I onda šesterci. U 
uvodu, mirni su bili Kapraljević i Pehar-

da s jedne te Vicić i Prlić s druge strane. 
Loptu potom uzima Džezer Torčić, no 
njegovo udarac sjajno brani Knežević. 
Marko Vincetić imao je meč loptu u 
nogama i nije zadrhtao.  Veliko slavlje 
za Gideon Brothers kojima je pripala 
novčana nagrada od 16 tisuća kuna, a 
iz čijih redova su došli i najbolji vratar 
i igrač Darko Knežević i Milan Prlić, 
dok su titulu najboljeg strijelca podijelili 
Vladimir Torčić, Dino Milinović i Doma-
goj Ninčević. Fair play ekipa turnira je 
Autoškola Zebra Slatina. Finale je bilo 
pravi sportski praznik pred otprilike 
400 ljudi, a nagrade najboljima uručili 
su predsjednik Organizacijskog odbora 
Vlado Grgić i načelnik općine Čačinci 
Mirko Mališ.              

FINALE SENIORI: 
DŽEZERI CB RADIĆ OSJEČKO – 
GIDEON BROTHERS 1:1 (2:3 p)
Čačinci, sportska dvorana Osnovne 
škole Antuna Gustava  Matoša: Gle-
datelja: 400
Suci: Ivica Srednoselac i Tomislav Va-
lent (oba Slatina) 
Strijelci: 0:1 P.Vicić 32. min. 1:1 
Pavlović 34. min. 
Penali: 1.0 Peharda, 1:1 A. Vicić, 2:1 
Kapraljević, 2:2 Prlić, Torčić-Knežević 
brani, 2:3 Vincetić
DŽEZERI CB RADIĆ OSJEČKO- 
Banović, Peharda, Kundid, Pur-
gar, Pavlović, Mikola, Marić, Jović, 
Kapraljević, Torčić, Jelčić, Amdidžić i 
Tomić. Trener: Željko Strilić
GIDEON BROTHERS – Knežević, 
Bockovac, Vicić A, Vicić P., Vuković, 
Karamarković, Prlić, Janžek, Kopić, 
Vincetić i Grgić. Trener: Hrvoje 
Vincetić 

Pripremili:
 Mario Šolc i Tin SzaboSport

ZAVRŠEN JE 31. MALONOGOMETNI TURNIR ‘’ZIMA 2018./2019.’’ U ČAČINCIMA

Uz turnir u Pitomači, orahovački 
malonogometni turnir ima najdužu 
tradiciju. Orahovčani su se snašli i 
bez sportske dvorane organizirali 
turnir u susjednim Čačincima, 
samo da se nastavi tradicija, za što 
zaslužuju pohvalu. 
Međutim, ove godine imali su i 
dosta promašaja. Tijekom turnira 
organizatori su nekoliko puta 
mijenjali model odigravanja turnira. 
Često se raspored nije znao ni 24 
sata prije odigravanja utakmica. 
Turnir nisu sudili najbolji suci, što je 
izazvalo višestruke revolte igrača, jer 
je bilo previše sudačkih pogrešaka. 
Znamo da u Orahovici i okolici ima  
boljih malonogometnih sudaca, koji 
su taj posao mogli odraditi puno 
kvalitetnije. 
Nadamo se da se slične pogreške 
neće ponoviti iduće godine.  

Moglo je i bolje 

Gideon brothers Viljevo prvaci

• Veliko slavlje za Gideon Brothers kojima je pripala novčana nagrada od 16 tisuća kuna, a iz čijih su redova došli i najbolji 
vratar i igrač Darko Knežević i Milan Prlić, dok su titulu najboljeg strijelca podijelili Vladimir Torčić, Dino Milinović i Domagoj 
Ninčević. Fair play ekipa turnira je Autoškola Zebra Slatina.

Najbolji pojedinci seniorskog 
turnira

Pobjednici veterani Noja united Donja Pištana

Pobjednici mjesta Voćin
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GRAND PRIX CROATIA 
Matija Relić 
zlatni u katama, 
fantastičan nastup 
za nadolazeće 
Europsko prvenstvo
Proteklog vikenda u Samoboru održan 
je Međunarodni karate turnir „GRAND 
PRIX CROATIA”. Član virovitičkog 
karate kluba Matija Relić u kadetskoj 
konkurenciji, u disciplini kate, osvojio je 
prvo mjesto i zlatnu medalju. Na turniru 
je nastupilo više od 1500 natjecatelja. 
Nastup na turniru bio je odlična priprema 
Matiji za Europsko prvenstvo, na koje ide 
idućeg mjeseca.

KVARNER UMJESTO AGRAMA 

Virovitički atletičar 
Marino Bloudek 
zamijenio Zagreb 
Rijekom
Marino Bloudek, „virovitička munja” i 
juniorski europski prvak na 800 metara 
iz 2017. godine, više nije član zagrebačkog 
Agrama. Njegov novi klub riječki je 
Kvarner. Odlaskom u Rijeku prekinuta 
je i Bloudekova suradnja s virovitičkim 
trenerom Zlatkom Totom, pod čijom je 
palicom i postao prvak Europe. Inače, 
najveća zvijezda Kvarnera olimpijska je 
pobjednica u bacanju koplja iz Rio de 
Janeira, Sara Kolak.

K. T. 

KK Virovitica kadetiUzrast M-11

OSNOVAN ŽUPANIJSKI TENISKI SAVEZ,  PREDSJEDNIK SAŠA FELENDEŠ

Žele unaprijediti tenis boljim radom, 
kampovima i većim brojem djece 

U prostorijama Sports-
kog društva Tvin Virovitica 
održana je Osnivačka skupština 
Teniskog saveza Virovitičko-
podravske županije. Tri teni-
ska kluba: Teniski klub Tvin iz 
Virovitice, Teniski klub Slatina 
iz Slatine i Teniski klub AS iz 
Virovitice osnovali su Teniski 
savez Virovitičko-podravske 
županije. Za čelnog čovjeka no-
voosnovanog Saveza imenovan 
je Saša Felendeš, inače alfa i 
omega Teniskog kluba Tvin. 
Felendeš je izabran na mandat 
od četiri godine, kao i njegov 
dopredsjednik Slaven Mađarić, 

inače predsjednik Teniskog 
kluba Slatina. Za tajnicu Save-
za izabrana je Silvija Uzelac, 
predsjednica teniskog kluba 
AS iz Virovitice. Iako nisu bili 
među osnivačima, članovi 
Teniskog kluba iz Orahov-
ice dali su podršku osnivanju 
Saveza i priključit će se njego-
vom radu. Vodstvo je Saveza 
za cilj odredilo unaprijediti 
tenis na razini Virovitičko-
podravske županije, u pr-
vom redu povećanjem broja 
djece u klubovima, a zatim i 
kvalitetnijom organizacijom 
treninga, turnira, prijateljskih 

susreta i kampova. Predstojeće 
vrijeme bit će pokazatelj u 
kojoj će se mjeri uspjeti ost-
variti ciljevi, ali ambiciozna 
ekipa novoosnovanog Saveza 

prevođena predsjednikom 
Felendešom uvjerena je da za 
tenis u Virovitičko-podravskoj 
županiji slijede lijepi dani.

Teniski savez VPŽ

• Novi Savez čine Teniski klub Tvin iz Virovitice, Teniski 
klub Slatina iz Slatine i Teniski klub AS iz Virovitice

DENIĆ I FARKAŠ OSIGURALI ZAVRŠNICU U SPORTSKIM IGRAMA

Najmlađi košarkaši Virovitice odigrali 4. turnir 
Mini basket lige M-11
U Bjelovaru je odigran 4. turnir Mini bas-
ket lige M-11. Najmlađi košarkaši Virovitice 
nastupili su s dvjema selekcijama. Prvu 
utakmicu igrala je ekipa Virovitica II protiv 
KK Koprivnica i pobijedila rezultatom 35-
28. U sljedećoj utakmici nastupila je mlađa 
ekipa Virovitice (Virovitica I) u kojoj je svoje 
prve košarkaške minute odigrao i najmlađi 
igrač natjecanja – petogodišnji Dino Gverić. 
Najmlađi košarkaši pokazali su sav svoj tal-
ent, rad i trud te pobijedili ekipu DHPG iz 
Drnja rezultatom 32-9. Uslijedila je utakmica 
između KK Virovitica I i domaćina, vodećeg 
na tablici, VEDI-a iz Bjelovara. Unatoč ve-
likoj želji i borbi Virovitičani ipak nisu imali 

šansu protiv starijih i iskusnijih domaćina te 
su izgubili rezultatom 29-18. 

ŠANSA ZA SVAKOG IGRAČA 
Uslijedila je još jedna utakmica između Vi-
rovitice I i Mladosti iz Đurđevca, u kojoj su 
virovitički košarkaši uvjerljivo pregazili pro-
tivnika rezultatom 59-7. Na turniru se održalo 
i natjecanje u košarkaškim igrama u kojima je 
Virovitičanin Gabriel Denić pobijedio u teh-
nici vođenja lopte, a Luka Farkaš u natjecanju 
izvođenja slobodnih bacanja te su se obojica 
plasirala na završnicu sportskih igara. Tren-
er Hrvoje Dragičević pružio je šansu svim 
svojim igračima, koji su na najbolji način 
opravdali povjerenje trenera te pokazali da 

se u Košarkaškom klubu Virovitica ne moraju 
brinuti za budućnost.      

 Za Viroviticu su nastupali:
Virovitica 1:
Luka Farkaš, Arijan Kečkiš, Gabrijel Kečkiš, 
Igor Kozlinger, Marko Krznarić, Karlo Farkaš, 
Fran Jemić, Dino Gverić, Dominik Denac i 
Gabriel Denić.
Virovitica 2:
Luka Farkaš, Samuel Smiljanić, Arijan 
Kečkiš, Gabriel Denić, Antonio Tutić, Marko 
Krznarić, Emanuel Vidović, David Smiljanić i 
Dorijan Čor.                 

KADETI KOŠARKAŠKOG KLUBA VIROVITICA NA 
GOSTOVANJU SRUŠILI BJELOVARSKI VEDI

Sjajni Ferenčević ubacio 23 koša 
Odigrano je 7. kolo lige KS-KC-KŽ, u kojem su virovitički 
košarkaši gostovali u Bjelovaru kod Košarkaškog kluba 
Vedi. Ovo je bila izrazito teška utakmica za virovitičke 
mladiće koji su uspjeli na kraju u gostima pobijediti ak-
tualnog prvaka lige.
Krajnji rezultat govori o nervozi obaju ekipa, a završio 
je 48:46 u korist virovitičkih košarkaša. Tek u zadnjoj 
četvrtini kod „minus 4” bude se kadeti Virovitice koji u toj 
četvrtini ubacuju 19 koševa te tricom Nikole Ferenčevića 
prvi put prelaze u vodstvo i privode utakmicu u zadnjoj 
minuti sigurno do kraja i dolaze do vrijedne pobjede, uz 
dobru igru cijele petorke, kako u napadu tako i u obrani, 
naročito u zadnjoj četvrtini.
Nastupili su i koševe postigli: Nikola Ferenčević 23, Ivan 
Mucak 8, Branimir Denić 6, Jakov Slavić 6, Edi Albreht 
3, Damjan Pažin 2, Vjekoslav Koledić, Ivan Žubrinić i 
Hrvoje Matanić. Trener: Branko Ferenčević.         
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NO LIMIT OSVOJIO DVIJE TITULE PRVAKA

Počela Županijska malonogometna 
liga za mlađe uzrasne kategorije

Uzrast U-13

Uzrast U-15

Rezultati U-15:
NO LIMIT -  SUHOPOLJE 7:0
 VIROVITICA - PITOMAČA 0:5
 SLATINA - SUHOPOLJE 1:0
 NO LIMIT - PITOMAČA 3:2
 VIROVITICA - SLATINA 0:0
 SUHOPOLJE - PITOMAČA 2.10
 NO LIMIT - SLATINA 2:0 
 VIROVITICA - SUHOPOLJE 2:0
 SLATINA - PITOMAČA 0:3
 NO LIMIT - VIROVITICA 5:0

Poredak  U-15: 
1. NO LIMIT 4 4 0 0   17:2   12
2. PITOMAČA 4 3 0 1   20:5     9
3. SLATINA           4 1 1 2 1:5     4
4. VIROVITICA 4 1 1 2 2:10     4
5. SUHOPOLJE 4 0 0 4    2:20     0

U sportskoj dvorani Tehničke škole u Virovitici 
počela je zimska Županijska malonogometna 
liga za mlađe uzrasne kategorije. Natjecanje su 
u subotu otvorile ekipe U-15. U konkurenciji 
pet sastava najuvjerljiviji je bio No Limit iz 
Virovitice, drugo mjesto osvojila je Pitomača, 
dok je treća bila Slatina. Pehare i medalje na-
jboljim ekipama podijelio je Tomislav Filipović, 
instruktor Županijskog nogometnog saveza za 
mlađe uzrasne kategorije.

Rezultati U-13:
VIROVITICA 1 - VIROVITICA II 5:3
PITOMAČA I - PITOMAČA II. 7:0
NO LIMIT - SUHOPOLJE 4:0
PITOMAČA I - VIROVITICA II 1:0
VIROVITICA I - PITOMAČA II. 3:2
VIROVITICA II - NO LIMIT 0:4
VIROVITICA I – SUHOPOLJE 5:1
NO LIMIT - PITOMAČA II. 3:0
SUHOPOLJE - PITOMAČA I 0:6
SLATINA - VIROVITICA II. 3:1 
VIROVITICA I - PITOMAČA I 2:2
SLATINA - SUHOPOLJE 3:1
VIROVITICA I - NO LIMIT 0:4 
PITOMAČA I - SLATINA 0:1 
NO LIMIT - SLATINA 1:0 
PITOMAČA II - VIROVITICA II. 0:3 
VIROVITICA I - SLATINA 0:1
SUHOPOLJE - VIROVITICA II 0:1 
SLATINA - PITOMAČA II 4:0 
NO LIMIT - PITOMAČA I 0:1 
PITOMAČA II - SUHOPOLJE 0:2

Poredak  U-13: 
1. NO LIMIT  6 5 0 1   16:3      15
2. SLATINA   6 5 0 1  13:3       15
3. PITOMAČA I   6 4 1 1   17:4      13
4. VIROVITICA I   6 3 1 2   15:13    10
5. VIROVITICA II   6 2 0 4   10:13    6
6. SUHOPOLJE   6 1 0 5    4:19      3
7. PITOMAČA II    6 0 0 6   2:22     0

U nedjelju se igralo u uzrastu U-13. U uz-
budljivoj završnici prvo mjesto osvojio je 
No Limit iz Virovitice, druga je bila Slatina, 
treća Pitomača, a četvrta Virovitica. Medalje i 
pehare najboljim ekipama podijelio je zamjenik 
župana Virovitičko-podravske županije Marijo 
Klement. Ovog vikenda nastavlja se natjecanje. 
U subotu, 19. siječnja u sportskoj dvorani 
Tehničke škole igra uzrast U-11 od 8,30 do 
18 sati, a u nedjelju, 20. siječnja u sportskoj 
dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić u 
Virovitici od 8,30 do 18 sati igra uzrast U-9.

UZ PODRŠKU VJERNE PUBLIKE DO NOVIH BODOVA

Nakon dvotjednih priprema 
rukometaši Viro Virovitice 
dočekuju Maksimir Pastelu

Nakon početnog tjedna u 
kojemu se samo treniralo, 
rukometaši Viro Virovitice 
proteklog tjedna odigrali su 
tri pripremne utakmice. Prvo 
su u srijedu gostovali kod 
premijerligaša Gorice, gdje 
su poraženi 29:43. Već idućeg 
dana gostovali su u Bjelovaru 
i izgubili 33:39. U tim dvjema 
utakmicama virovitički ruko-
metni prvoligaš bio je igrački 
nekompletan, a u Bjelovar 
zbog bolesti nije otputovao ni 
trener Damir Vašarević, tako 
da ti porazi ne pokazuju pravo 
stanje u ekipi. 
U prvom pripremnom susretu 
na svojem terenu igrači Viro 
Virovitice uvjerljivo su pobijedili 
vodeću momčad lige, križevački 
KTC 37:30. U prvom dijelu gosti iz 
Križevaca bili su u prednosti od jednog 
zgoditka ili je rezultat bio u egalu. 
Nakon odmora, domaći rukometaši 
preuzeli su igru u svoje ruke. Poveli su, a 
prednost su, kako je utakmica odmicala, 
samo povećavali. Trener Damir Vašarević 
u igru je uveo sve igrače koji su mu bili 
na raspolaganju, a oni su mu, posebice 
mlađi, uzvratili odličnom igrom i na kraju 
zasluženom pobjedom 37:30.

BORBENA UTAKMICA 
-Ovu smo utakmicu shvatili kao pri-
jateljsku, u kojoj se pripremamo za nasta-
vak natjecanja. Svih petnaest igrača dobilo 
je priliku i oni su to iskoristili.  Dopodne 
smo imali jaki trening u teretani. Treba 
nastaviti raditi i rezultat će doći. U ovak-
vim utakmicama isprobavamo varijante 
za ligaške susrete. Posebno sam zadovol-
jan igrom mlađih igrača, koji su pokazali 
da neće biti samo brojevi koji popunjava-
ju sastav, već da se na njih može ozbilj-

no računati u prvenstvenim okršajima. 
Ponosan sam što radim s grupom igrača 
koja je motivirana za rad i igru - utakmicu 
s KTC-om prokomentirao je trener Viro 
Virovitice Damir Vašarević. 
Ove subote, 19. siječnja u 19 sati u sports-
koj dvorani Tehničke škole u Virovitici 
igra se odgođena utakmica trinaestog kola 
1.  lige između domaće Viro Virovitice i 
Maksimir Pastele iz Zagreba. Pobjedom 
bi se rukometaši Viro Virovitice bodovno 
izjednačili s vodećim KTC-om.
-U utakmici s Maksimir Pastelom 
završavamo prvi dio natjecateljske se-
zone, koji je za nas bio uspješan.  Mi smo 
drugoplasirani, dok su naši subotnji gosti 
trenutno osmi na tablici. Mi smo favori-
ti. Oni su odlična školovana momčad i 
sigurno se neće predati bez borbe. Sma-
tramo da smo bolji i idemo na pobjedu. 
Ovim putem pozivam virovitičku publiku 
da nas dođe podržati na putu do još jed-
nog prvenstvenog uspjeha - najavio je 
subotnju utakmicu virovitički strateg D. 
Vašarević.

U nedjelju, 20. siječnja, igra se derbi 
ženske kadetske lige  u Virovitici
U šestom krugu 1. kadetske lige, u nedjelju, 20. siječnja u sportskoj dvorani Tehničke 
škole u Virovitici, u 14.45 igra se utakmica dviju dosad neporaženih ekipa u skupini 
Sjever, domaće Tvin Virovitice i koprivničke Podravke. Po svoj prilici pobjednička će 
ekipa osigurati prvo mjesto u regiji, pred odlazak na kadetsku završnicu, koja će se 
odigrati od 14. do 17. ožujka. Prije nepunih mjesec dana Virovitičanke su bile uvjer-
ljive na Božićnom turniru u Sesvetama i pobijedile rezultatom 23:15.

Damir Vašarević
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Tel. 033 740 000. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 099 489 7262, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, Tin Szabo, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: Marija 
Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura 
Jela Markušić Grafička obrada Martina Moslavac  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 21. siječnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 24. siječnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura. Mob. 095/918-
1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
............................................................................
PRODAJEM smart for two, 2006.g., dizel, troši 
3,7 l, odlično stanje, redovito servisiran kod 
ovlaštenog servisera, metalik crna, ful oprema, 
klima, panorama krov, reg. do 10. 2019., cijena 
na upit. Mob. 098/198-2166.
............................................................................
PRODAJEM neregistriran automobil polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  automobil 
je prešao 172.500 kilometara. Upit za ponudu i 
cijenu na broj: 091/252-0365.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobni stan u Gajevoj 
ulici, Virovitica, certifikat C, P-294/2013_344_
SZ2. Mob. 091/766-2801.
............................................................................

PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
Mob. 098/504-185.
............................................................................
KUPUJEM male janjce. Mob. 098/195-
7737.
............................................................................
PRODAJEM VW cady maxi, 1.6 tdi, 250000 
km, 2011.g. Mob. 091/275-2483.
............................................................................
PRODAJEM Citroen Berlingo 120.000 km. 
Mob. 095/198-2798.
............................................................................
PRODAJEM mobitel LG. Tel. 722-226, Mob. 
095/198-6112.
............................................................................
PRODAJEM drva - cjepanicu graba i bukve. 
Mob. 098/976-1355.
............................................................................
PRODAJEM svinje do 140 kg, moguća obrada. 
Mob. 098/948-8119.
............................................................................
PRODAJEM nerasta uštrojenog, pazinske 
purane i purice, magarca, kozu, zečeve, 
traktorsku špricu, rasipač umjetnog gnojiva, 
plug, cirkular, strižnu kosu. Kupujem šest 
prasaca uštrojenih za hranjenje. Tel. 731-217, 
098/503-853.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, bačve, miješalicu 
za beton. Tel. 736-207.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
starinske ormare, dvije kuće u Slatini, sve 
komunalije i certifikati, poljoprivredno 
zemljište. Mob. 091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 20 kg, sijeno, 
traktorske šprice. Tel. 715-199.
............................................................................
PRODAJEM automobil Passat 1997.g., 366000 
km. Mob. 091/514-3310.
............................................................................
PRODAJEM tanjuraču olt, sijačicu. Tel. 546-
186.

............................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu, jutro okućnice, 
jutro šume i jutro livade. Tel. 731-748.
............................................................................
PRODAJEM svinju od 140 kg, kukuruz, dva 
jutra zemlje, jaja. Tel. 561-077.
............................................................................
PRODAJEM šumu bagrema sa zemljištem, 
voćnjak s orasima na 400 hvati, gradilište u 
Virovitici, mesarski stol. Tel. 730-447.
............................................................................
PRODAJEM svinjsku mast, jalovu ovcu. Tel. 
734-474.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, krmaču. Tel.  776-
226.
............................................................................
PRODAJEM svinje do 120 kg. Mob. 092/334-
5218.
............................................................................
PRODAJEM telce simentalske pasmine. Mob. 
097/648-2008.
............................................................................
PRODAJEM automobil Hyundai, 98.g. Mob. 
098/905-4731.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, šrot, crnu zob, 
balirku, sijeno u balama, poteznicu donju, 
drljaču, sjetvospremač, prikolicu, muzilicu, 
elektromotor. Mob. 098/933-5249.
............................................................................
PRODAJEM škodu Feliciju, 99.g. Mob. 
091/187-2442.
............................................................................
PRODAJEM Renault Senic 1.9, 2004.g. i 
2008.g., s opremom. Mob. 098/898-517.
............................................................................
PRODAJEM smoka oko 130 kg, kukuruz u 
zrnu, prasce do 25 kg. Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM krmaču, ovna, kukuruz, traktor. 
Mob. 098/916-6464.
............................................................................
PRODAJEM malčer, berač sipov, prikolicu 
od šest tona, plug, rotobrane, sjetvospremač, 
sijačicu, silokombajn, korpu za traktor. Mob. 
098/922-6088.
............................................................................
PRODAJEM dva brava do 160 kg. Tel. 546-
331.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3143 I 17. 1. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

............................................................................
PRODAJEM svinju. Tel. 562-073.
............................................................................
PRODAJEM svinju od 150 kg. Mob. 099/331-
5663.
............................................................................
PRODAJEM autosjedalicu za dijete, peć na 
struju, slaninu za topiti mast, orbitrek, krevet 
s podnicama i madracem. Mob. 092/327-
8411.
............................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu od 3,5 metra, 
gume. Tel. 800-941.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
............................................................................
PRODAJEM dva nerasta, kupujem  deset 
metara cjepanice graba i bukve. Mob. 
099/190-5980.
............................................................................
PRODAJEM visoki grah. Mob. 099/818-
8601.
............................................................................
PRODAJEM golf 4 tdi 2000.g. Mob. 098/871-
220.
............................................................................
PRODAJEM autoradio s CD playerom. Mob. 
098/171-7100.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u kući, centar grada. 
Mob. 099/431-5644.
............................................................................
PRODAJEM golf 5 1.9 tdi, 2005.g. Mob. 
092/330-6730.
............................................................................
PRODAJEM svinjsku mast. Mob. 098/199-
2673.
............................................................................
PRODAJEM grablje za sijeno ili mijenjam 
za ovce, prodajem krmače. Mob. 099/407-
9662.
............................................................................
PRODAJEM sobnu peć na drva, kao nova. 
Mob. 098/271-762.
............................................................................
PRODAJEM opel corsu 98.g. Mob. 099/560-
7166.
............................................................................
PRODAJEM debelu svinju do 130 kg. Može 
usluga kolinja. Mob. 097/711-6824.
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

............................................................................
PRODAJEM mladi ružmarin za svatove. Mob. 
092/204-2639.
............................................................................
PRODAJEM mobitel. Tel. 722-226.
............................................................................
PRODAJEM brava od 130 kg. Tel. 727-441.
............................................................................
PRODAJEM svinju 140 kg, domaću mast. Tel. 
776-085.
............................................................................
PRODAJEM citroen c3, 1.4. Mob. 098/900-
8798.
............................................................................
PRODAJEM slavonske svinje, slaninu za 
čvarke, pijevce, okretač za sijeno. Tel. 736-
727.
............................................................................
TRAŽIM kuhare ili kuharice, pomoćne 
kuhare ili kuharice, Pag. Tel. 053/668-093, 
099/882-2990.
............................................................................
PRODAJEM nazimicu, krmače. Mob. 
091/985-3649.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 539, registriran, nove 
gume. Mob. 098/138-4646.
............................................................................
PRODAJEM dva jarca, može i zamjena. Mob. 
091/592-8801.
............................................................................
PRODAJEM dva smoka od 350 kg. Tel. 545-
108.
............................................................................
PRODAJEM nazimicu od 130 kg, 1500 kn. 
Mob. 098/583-872.
............................................................................
PRODAJEM mladu krmaču. Tel. 735-188.
............................................................................
PRODAJEM drva, prevozim poljoprivredne 
strojeve. Mob. 098/343-463.
............................................................................
PRODAJEM topole i johu za rušenje, sijeno u 
balama, kukuruz. Mob. 091/932-4614.
............................................................................
PRODAJEM vrtić i sjedalicu za dijete. Mob. 
098/964-7231.
............................................................................
PRODAJEM veću količinu kukuruza, 
kultivator, plug. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM trokrilnu drljaču, plug, dva nova 
remena 32 x 5000, Peugeot 307. Tel. 681-
104.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan. 

Tel. 728-895.
............................................................................
PRODAJEM elevator, samoutovarnu prikolicu. 
Tel. 684-300.
............................................................................
PRODAJEM drva, krumpir, grah, mahune, 
balirano sijeno, željeznu kukuruzanu. Tel. 
043/542-006.
............................................................................
MIJENJAM manju nedovršenu kuću 75 m2, 
okućnica 754 m2, sve komunalije, nova stolarija, 
za garsonijeru u Virovitici. Tel. 673-846.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Dolcima, povoljno. Tel. 
675-344.
............................................................................
TRAŽIM vikendicu između Virovitice i Slatine, 
da je pristupačna i da ima struju. Mob. 091/895-
3180.
............................................................................
PRODAJEM slavonske svinje, pijevce, ogrtač 
sijena. Tel. 736-127.
............................................................................
PRODAJEM zob u vrećama, prikolicu 9t. Mob. 
091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM janje oko 35 kg, suhe vrganje. Mob. 
099/644-0250.
............................................................................
PRODAJEM krmače s prascima. Mob. 
043/485-484.
............................................................................
PRODAJEM četiri svinje od 120 kg. Mob. 
098/918-2724.
............................................................................
PRODAJEM traktor, 90.g. Tel. 543-500.
............................................................................
PRODAJEM suprasne krmače, sijačicu, 
prekretač sijena, mazdu 626, 2000. g. Mob. 
099/723-5502.
............................................................................
PRODAJEM ručni viljuškar. Mob. 098/998-
7220.
............................................................................
KUPUJEM klasični pijanino. Mob. 098/530-
129.
............................................................................
PRODAJEM dva bika 550 i 800 kg. Mob. 
098/969-7473.
............................................................................
PRODAJEM traktorski runjač, sijačicu. Mob. 
097/794-6792. 
............................................................................
KUPUJEM svinju do 200 kg s obradom. Mob. 
099/680-6015.
............................................................................

PRODAJEM Passat 1.9, 95.g., autoprikolicu 
reg. tri godine. Mob. 099/699-0575.
............................................................................
KUPUJEM odojke. Mob. 099/742-1898.
............................................................................
PRODAJEM divlje patke. Tel. 739-139.
............................................................................
PRODAJEM VW vento 95.g., odjavljen. Mob. 
091/970-7982.
............................................................................
PRODAJEM motorku, dvije trgovačke 
vage, barske stolice, alu felge 16 cola, vrata 
sa štokovima, audi a4 2004.g., audi a3 1.9 
2002.g. Mob. 098/165-7571.
............................................................................
PRODAJEM bojler vailant i suncokret. Mob. 
098/478-063.
............................................................................
KUPUJEM crijep Polet Novi Bečej 222, 
Mediteran, 600 kom. Mob. 095/868-0525.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

na našu dragu

DANIJELU ŠOLC
22. I. 2012. - 22. I. 2019.

Sjaj tvoje zvijezde
nikada neće ugasnuti,

anđele naš dobri.
Leon, Sonja i Siniša

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

PRODAJEM trosobni stan

90 m2 s balkonom u 

Virovitici, Strossmayerova

ulica. Mob. 098/773-598 ili

098/722-134.

SJEĆANJE

JOSIP GRBAC JOJA
25.7. 1939. – 18.1.2018. 
„Netko sa svojim bolom ide k’o 

s otkritom ranom: svi neka vide.
Drugi ga čvrsto u sebi zgnječi

 I ne da mu prijeći u suze i riječi.
Rad’je ga skriva i tvrdo ga zgusne 

U jednu crtu na kraju usne.
Zadršće, zadršće u njoj kadikad,

Ali u riječi se ne javi nikad…“
Dobriša Cesarić

Jelka, Alica, Damir i Rene
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DIPLOMIRANI GRAĐEVINSKI INŽENJER / 
DIPLOMIRANA GRAĐEVINSKA INŽENJERKA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
PRODAVAČ / CA U POLJOAPOTECI
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AGROMAIS d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LJEKARNA ANDREA MIKULČIĆ 
Vl. Andrea Mikulčić, Rok za prijavu: 31.1.2019.
DOKTOR / ICA MEDICINE / DOKTOR / ICA 
MEDICINE SPECIJALIST / ICA HITNE MEDI-
CINE, Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: Zavod za hitnu medicinu Virovitičko-
podravske županije, Rok za prijavu: 27.1.2019.
DOKTOR / ICA MEDICINE / DOKTOR / ICA 
MEDICINE SPECIJALIST / ICA HITNE MEDI-
CINE, Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: Zavod za hitnu medicinu Virovitičko-
podravske županije, Rok za prijavu: 27.1.2019.
INSTRUKTOR / ICA VOŽNJE “B” KATEGO-
RIJE, Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ZEBRA društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz i trgovinu
Rok za prijavu: 31.1.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: GORNJE BAZJE
Traženo radnika: 2Poslodavac: KRIJESNICA 
D.O.O. ZA TRGOVINU I USLUGE
Rok za prijavu: 30.1.2019.
ZAŠTITAR / KA S LICENCOM
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BILIĆ-ERIĆ d.o.o. za privatnu 
zaštitu, Rok za prijavu: 31.1.2019.
UGOSTITELJSKI / A DJELATNIK / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA, Traženo radnika: 1
Poslodavac: ProFINO d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HOTEL MOZART d.o.o. za ugos-
titeljstvo i turizam, Rok za prijavu: 31.1.2019.
KUHAR / ICA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HOTEL MOZART d.o.o. za ugos-
titeljstvo i turizam, Rok za prijavu: 31.1.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: BAČEVAC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Dražen Jurišić, Bačevac, Bačevac 97
Rok za prijavu: 31.1.2019.
PRODAVAČ / ICA
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: GORNJE BAZJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KRIJESNICA D.O.O. ZA 
TRGOVINU I USLUGE
Rok za prijavu: 30.1.2019.
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3, Poslodavac: PRIPREMA I 
GRADNJA društvo s ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
ZIDAR / ZIDARICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 5
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i
usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
ARMIRAČ / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i
usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
TESAR / TESARICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 4
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i
usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
POMOĆNI SOBOSLIKAR / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1

Poslodavac: DAVOR, obrt za soboslikarske 
usluge, vl. Davor Pavoković, Brezik 13
Rok za prijavu: 30.1.2019.
RADNIK / ICA NA ELEKTRANI
Mjesto rada: VOĆIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ENERGIJA VOĆIN d.o.o. za proiz-
vodnju električne energije, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTA-
LATERKA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: EMGD d.o.o. za proizvodnju, promet 
i usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
KOVINOTOKAR / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 3, Poslodavac: AGROSERVIS-
PROIZVODNJA D.O.O. ZA PROIZVODNJU I 
USLUGE, Rok za prijavu: 10.2.2019.
STROJOBRAVAR / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: AGROSERVIS-PROIZVODNJA 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I USLUGE
Rok za prijavu: 10.2.2019.
BRAVAR / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 10.2.2019.
MONTER / MONTERKA METALNIH KON-
STRUKCIJA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: CMP d.o.o. za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
POMOĆNI BRAVAR / POMOĆNA BRAVARICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: CMP d.o.o. za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
BRAVAR / BRAVARICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: CMP d.o.o. za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
AUTOMEHANIČAR / KA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MUSTAČ-COMMERCE d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 27.1.2019.
VOZAČ / VOZAČICA KAMIONA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i
usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Mjesto rada: MEDINCI
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ŽIVKO-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 27.1.2019.
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TIARA d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
ČISTAČ / ICA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: EUROVIL d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo, Rok za prijavu: 31.1.2019.
ČISTAČ / ICA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EUROVIL d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo, Rok za prijavu: 31.1.2019.
ČISTAČ / ICA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GREEN PEACE obrt za usluge vl. 
Ivana Marković, Slatina, Potočani 25 b
Rok za prijavu: 31.1.2019.
RADNIK / CA U AUTOPRAONICI
Mjesto rada: ČEMERNICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOPRAONICA BRODJANAC, 
obrt za usluge, vl. Hrvoje Brodjanac,
Čemernica, Kardinala Franje Kuharića 12
Rok za prijavu: 30.1.2019.
RADNIK / CA U PROIZVODNJI NAMJEŠTAJA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: “ EUROPA-STIL “ Vl. Jelka Oremuš
Rok za prijavu: 31.1.2019.

U suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje donosimo vam 
popis otvorenih poslova (natječaja) na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova
na području  Virovitičko-podravske županije Deset zdravih navika 

za zdrave zube

1. Dijeta za bijele zube
Često konzumiranje gaziranih sokova, kave, crnoga čaja, tamnih sokova ili pušenje cigareta može 
uzrokovati tamnije, odnosno žute zube. Može se dogoditi da zbog čestog konzumiranja tamnijih 
namirnica vaši zubi potamne – što je razumljivo. Kako biste izbjegli tamne mrlje na zubima, jedite 
dobro izbalansiranu prehranu koja uključuje obilje vitamina C i kalcija. Četkajte zube odmah na-
kon jela ili nakon konzumiranja pića koje može obojiti zube. Ako se nađete u situaciji da ne možete 
oprati zube, popijte čašu vode, promućkajte te ispljunite.

2. Smanjite količinu šećera
Ako pijete gazirane sokove, napitke bogate šećerom ili jedete slatku hranu, nije za očekivati bespri-
jekorne zube bez ijednog karijesa. Smanjite unos šećera kako biste izbjegli nakupljanje šećera na 
zubima. Također, tako ćete izbjeći i mrlje na zubima i nakupljanje zubnog plaka.

3. Koristite četkicu s mekanim do srednje mekanim vlaknima
Korištenje mekanih do srednje mekanih četkica najbolje će ukloniti zubne naslage i ostatke hrane 
sa zubi. Takve četkice nisu toliko agresivne da mogu oštetiti zubno meso. Isto tako odaberite 
četkicu s manjom glavom jer će ona lakše dosegnuti dijelove usne šupljine, uključujući i teže 
dostupne stražnje zube.

4. Redovito mijenjajte četkicu
I četkica ima svoj rok trajanja! Želite li izbjeći nakupljanje bakterija i mikroba na četkici, trebali 
biste je mijenjati svaka dva do tri mjeseca ili kad uočite prve znakove dotrajalosti.

5. Perite zube ujutro i navečer
Može se reći da su u danu dva ključna trenutka kada bi se trebalo prati zube - to je odmah čim 
se probudite i kada idete na spavanje. Dakako, osim pranja zubi dnevno, najbolje bi bilo oprati 
zube nakon svakog jela. Za vrijeme sna, usna je šupljina najviše suha, a slina prirodno čuva zube 
od plaka. Isto tako, tijekom noći u usnoj se šupljini najviše skupljaju bakterije pa ih je najbolje 
iščetkati odmah ujutro.

6. Uz zube čistite i jezik
Čistite li i jezik kod pranja zubi? Vjerovali ili ne, ali ova mala rutina mogla bi vam smanjiti odlaske 
kod stomatologa. Bijeli jezik glavni je uzrok neugodnog zadaha i pogoduje razvoju bakterija. Čistite 
li ga redovito, uklonit ćete bakterije u ustima, spriječiti nastanak karijesa, grlobolju, a i pozitivno 
će utjecati na prohodnost sinusa.

7. Jedite hranu koja prirodno čisti zube 
Za zdrave zube stručnjaci često preporučuju konzumiranje čvrstih namirnica pomoću kojih masir-
amo desni i čistimo usnu šupljinu. Isto tako u prehranu uvedite i namirnice vlaknaste strukture jer 
će one očistiti mjesta do kojih teško dospijete četkicom. U takvu vrstu namirnica spadaju kokice, 
celer, jabuka, sirova mrkva, cvjetača i brokula.

8. Ne odgađajte redoviti posjet stomatologu
Održavanje oralnog zdravlja zahtijeva posjet stomatologu barem dva puta godišnje u rasponu od 
šest mjeseci. Stomatolog tako ima mogućnost redovito pratiti 
stanje vaših zuba i desni.

9. Čistite zube zubnim koncem
Da biste održali besprijekornu oralnu higijenu, zubni 
konac je jednako važan kao i četkanje zubi. Čak ni 
četkica s najtanjim vlaknima ne uspije doprijeti do 
svih mjesta na kojima se nakuplja plak. Kupite neko-
liko paketa zubnog konca i imajte ih uvijek uz sebe. U 
autu, u ladici, torbici ili na noćnom ormariću. Tako 
možete očistiti zube u bilo kojem trenutku.

10. Prvi posjet djeteta 
stomatologu
Pravilna dentalna higijena uči se 
‘od malih nogu’. Međutim nije 
dovoljno naučiti dijete da pere 
zube svako jutro i večer, već 
ga je potrebno naviknuti i na 
stomatologa. Stručnjaci sav-
jetuju roditeljima da odvedu 
dijete stomatologu kada ga ništa 
ne boli, poželjno je čak i više puta. Stomatolog će popričati s djetetom, ‘provozati’ ga na stolcu, i 
priviknuti ga na zvuk brusilice. Greška koju roditelji često rade je da dijete prvi put odvedu stoma-
tologu tek onda kada je zub već pokvaren – tako nastaje strah od stomatologa koji ostaje prisutan 
cijeli život. Vrijeme da prebrodite svoj strah i zakažete pregled još danas. Ipak su zdravi zubi znak 
da ste i vi zdravi!

• Ima toliko dobrih razloga zašto zubi trebaju biti zdravi. 
Na primjer, blistav osmijeh, ili uživanje u hrani bez ikakvih 

bolova, nadraženog zubnog mesa, krvarenja ili upala.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Glass – 18.01. – 19h

Ide Fata s mobitelom i viče Muji:

    Mujo netko te zove!

Pita nju Mujo tko, a Fata reče:

    Neki Battery low.
najboljivicevi.com
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Scenarist i redatelj M. Night Shyamalan spaja priče dvaju 
svojih prethodnih hitova – Neslomljivi (2000) i Podvojen 
(2016) – u novom stripovskom trileru Glass. Nakon 
zaključka filma Podvojen, u filmu Glass Dunn (Bruce Willis) 
lovi Crumbovu (James McAvoy) nadljudsku verziju Beast 
u nizu napetih susreta dok misteriozni Price (Samuel L. 
Jackson) zna sve tajne koje su kritične za obje strane.

Destination wedding – 19.01. – 19h

Reeves i Ryder glume Franka i Lindsay, goste koji 
su pozvani na vjenčanje, a zajedničko im je to 
da ne vole ništa živo, sve im smeta i ne podnose 
društvo drugih ljudi. Upravo će ta zajednička 
netrpeljivost postati ono što će ih približiti jedno 
drugome. Kako će sve završiti – velikom ljubavi ili 
velikom svađom?

Mala gospođica Dollitle – 20.01. – 17h

11-godišnja Liliane „Lilli“ može pričati sa životinjama! 
Njen posebni talent prouzrokovao je dovoljno problema 
u prošlosti i zbog njega se obitelj mora opet preseliti. 
Lilli obećaje da će svoju tajnu držati za sebe kad dosele u 
novi dom, no taj se plan malo promijeni nakon što otkrije 
da je zli kradljivac životinja ukrao bebu slona Ronnija iz 
lokalnog zoološkog vrta. 



Iako se o nacionalnom projektu „Zaželi“ već puno 
toga govori i piše, željeli smo iz prve ruke saznati 
kako on izgleda na terenu i što znači za žene koje 
su ovim putem dobile priliku za rad, ali i za sve one 
kojima u domaćinstvo dolaze kao gerontodomaćice 
i olakšavaju im svakodnevne potrebe. S tom smo se 
namjerom uputili u općinu Suhopolje. Više od dva 
milijuna kuna dobila je ta Općina za navedeni pro-
jekt, koji će trajati ukupno 30 mjeseci. Pola godine 
predviđeno je za administrativni dio – tri mjeseca 
za pripremu provedbe i tri mjeseca za završetak 
projekta. Preostali mjeseci, njih 24, vrijeme je u 
kojem će se projekt aktivno provoditi na terenu i u 
kojem će se kroz dvije godine osigurati skrb i briga 
za 60 korisnika s područja Općine Suhopolje. 

POSJET DVA PUTA TJEDNO 
Partneri projekta „Zaželi“ su Centar za socijalnu 
skrb Virovitica, Udruga invalida rada Virovitica, 
HZZ područni ured Virovitica te Udruga matice 
hrvatskih umirovljenika Suhopolje. Ovaj je projekt 
u potpunosti sufinanciran sredstvima Europskog 
Socijalnog Fonda.
- Od deset žena zaposlenih u projektu, svaka se 
brine za šest osoba starije životne dobi. Domaćice u 
prosjeku obilaze korisnike dva puta tjedno, ovisno 
o potrebama i o rasporedu. Domaćica ostaje kod 
korisnika dva do četiri sata po svakom dolasku - 
istaknuo je voditelj projekta Slaven Kožar, koji kaže 
kako su provedbom projekta na terenu zadovoljni 
baš svi. 
- Radi se o sloju društva kojemu upravo tako nešto 
treba, većinom su to osobe koje žive same i kojima 
je ovakva vrsta pomoći izrazito potrebna. Uz to, 
rađaju se nova prijateljstva i povezanost između 
domaćice i korisnika za cijeli život – istaknuo je 
voditelj projekta S. Kožar. 
U sklopu projekta „Zaželi“, osim njege, korisnici-
ma je omogućen i prijevoz do pošte, banke, Doma 
zdravlja, bolnice ili slično. Svaka domaćica prima 
plaću koja je u skladu s odredbama Vlade Republike 
Hrvatske, odnosno zajamčenu minimalnu plaću. 
Važno je još napomenuti kako su se u projekt mogle 
uključiti jedino ženske osobe starije od 50 godina.
-Riječ je o hvalevrijednom projektu kojim smo us-
pjeli izaći u susret osobama s područja naše Općine, 
odnosno osobama starije životne dobi. Tim zadužen 
za provođenje projekta vrhunski obavlja svoj posao, 
čak i na uzor drugim općinama. Prvotna iskustva 
tim je skupio iz prijašnjih iskustava Crvenoga 
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Bok, ja sam Frodo. Ne znam znaš li 
kako izgleda život napuštenog crnog 
psa? Pokušat ću ti dočarati – nevidljivi 
smo. Ne znam zašto je to tako, ali 
uvijek nas se preskače prilikom odabira 
savršenog kućnog ljubimca. Već smo 
na to navikli i pomirili se s činjenicom 
da se uvijek moramo više truditi da 
nas primijete. Naša osobnost često 
ostane neprimijećena jer svi prvo 
vide našu crnu dlaku. Nadam se da 
ću imati sreće da nečije oči zapnu baš 
na meni. U Skloništu sam otkad znam 
za sebe, stigao sam s braćom i ovdje 
smo odrasli. Zaista bih volio imati svoj 
dom i ljude kojima ću moći pokloniti 
svoje srce. Znaš li nekoga tko bi mogao 
pružiti priliku crnoj njuški da mu 
osvoji srce?                                       M.L

NJUŠKA TJEDNA
Frodo (1 godina)

Četvrtak
17. 1. 2019.

Petak
18. 1. 2019.

Subota
19. 1. 2019.

Nedjelja
20. 1. 2019.

Ponedjeljak
21. 1. 2019.

Utorak
22. 1. 2019.

Srijeda
23. 1. 2019.
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Lucija M. Hock

križa koji je prvi krenuo u 
provedbu projekta „Zaželi“. 
Zahvalan sam gospođi 
Željki Grahovac i njezinom 
timu na svim dosjetkama i 
savjetima koje su podijelili s našim timom – rekao 
je načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat. 
Obaveze koje je Općina preuzela na sebe uključivši 
se u projekt „Zaželi“ strogo su propisane. Ima mno-
go stavki koje su napisane s ciljem i kojih se Općina 

mora pridržavati, poput tečajeva osposobljavanja 
žena za gerontodomaćicu ili informiranje javnosti.

OD SVJEŽE KAVE DO 
POKOŠENE TRAVE 

-Mnogo mi znači dolazak moje „seke“- kaže Graci-
ja Čavar, za svoju vrijednu gerontodomaćicu  
Angelinu Livaju.  - Imam s kime popiti kavu 
ujutro, skuha mi ručak, očisti ako nešto treba 
i donese drva. Nisam sam, to mi je najbitnije 
– istaknuo je simpatični 90-godišnjak čije su 

obje kćeri u Vojvodini, ali dolaze svaki mjesec i 
pomažu ocu koliko god mogu.  

-Pomognem koliko treba, očistim, obrišem, sku-
ham, pokosim travu ako „deda“ ne može. Vesela 
sam što mogu pomoći. Iako je „deda“ u 91. godini 
života, on sam i kosi travu, nosi drva, ide u šetnju 
Suhopoljem i uživa u životu. Drago mi je što je ovaj 
projekt uspio jer svaki dan sve više uviđam kolika 
je potreba za pomoći osobama starije životne dobi. 
Sveukupno imam pet korisnika, osoba koje obilaz-
im – istaknula je Angelina Livaja, gerontodomaćica 
koja je zadužena za njegu gospodina Čavara. 

PROJEKT “ZAŽELI“ NA TERENU – OTKRILI SMO KAKO 
IZGLEDA NA PODRUČJU OPĆINE SUHOPOLJE 

Uz konkretnu pomoć i lijepu 
riječ, stvaraju se i prijateljstva za 
cijeli život

Nakon 
kratke južine - 
zahlađenje
Do kraja tjedna očekuje 
se pogoršanje vremena. 
Tijekom četvrtka suho i 
stabilno te iznadprosječno 
toplo vrijeme. Od petka 
pad temperature zraka i 
oborine na granici kiše i 
snijega. Snježni je pokrivač 
do kraja tjedna najizgled-
niji u višim predjelima 
naše županije. Tijekom 
jutra i večeri mjestimična 
magla ili sumaglica. 
Očekivane su jutarnje 
temperature zraka od 
-5°C do 7°C tijekom 
četvrtka i petka, a najviše 
dnevne od 2°C do 11°C ili 
koji stupanj više tijekom 
četvrtka. Vjetar slab do 
umjeren, tijekom četvrtka 
na  udare i umjereno jak, 
jugozapadnih smjerova. 
Tijekom petka u okretanju 
na sjeverne smjerove.                                               
U tjednu pred nama 
očekuje se nastavak ne-
stabilnog vremenskog pe-
rioda i pojava povremenih 
oborina. Tijekom jutra i 
večeri mjestimična magla 
ili sumaglica. Očekivane su 
jutarnje temperature zraka 
od -5°C ili koji stupanj niže 
do 0°C. Najviše dnevne od 
0°C do 3°C ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do um-
jeren, sjevernih smjerova.

K. P., DHMZ

U sklopu Projekta „Zaželi“, 
osim njege, 
korisnicima 

je omogućen i 
prijevoz do pošte, 
banke, Doma 
zdravlja, bolnice 
ili slično.

Grad Virovitica za prvo dijete 
daje tisuću kuna te po tisuću 
kuna za svako sljedeće

Gracija i Angelina koja mu pomaže

• Mnogo mi znači dolazak moje „seke“- kaže Gracija Čavar, za svoju 
vrijednu gerontodomaćicu  Angelinu Livaju.  - Imam s kime popiti kavu 
ujutro, skuha mi ručak, očisti ako nešto treba i donese drva. Nisam sam, 
to mi je najbitnije – istaknuo je simpatični 90-godišnjak čije su obje kćeri u 
Vojvodini, ali dolaze svaki mjesec i pomažu ocu koliko god mogu.

Siniša Horvat




